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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 15 

sierpnia — Wniebowzięcie 
N. M. P.

, Jutro wtorek, 16 sierpnia 
— Joachima i Ambrożego.

Pojutrze środa, 17 sier
pnia — Jacka i Pawła.

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie z naj

wyższą temperaturą 89 F, wiatry 
południowe z prędkością od 10 
do 15 mil na godzinę.

Jutro częściowe zachmurzenie, 
cieplej, najwyższa temperatura 
do92F.

Wschód słońca o godzinie 5:58 
rano, zachód o godz. 7:51 wiecz.

MADRID KRYTYKUJE POLITYKĘ US
Milicja Rozbiła Demonstracje

Inflacja Tworzy 
Milionerów

Washington (UPI) — Urząd Podat
kowy poinformował, że przed 2 laty 
liczba milionerów wzrosła w Stanach 
Zjednoczonych do 500,000 osób. W ro
ku 1976 było ich jedynie 180,000. Przy
czyny należy doszukiwać się w infla
cji, gdyż milion w 1981 r. miał 5 lat 
wcześniej wartość jedynie $677,121.

Atak Przywódcy 
Libijskiego

Na Prez. Reagana
Trypolis, Libia (UPI) — Przy

wódca Libii płk. Moammar Khada
fy twierdzi, że obecność wojsk ame
rykańskich w Afryce Pin. oraz na 
Bliskim Wschodzie — stanowi zagro
żenie dla “stabilizacji i bezpieczeń
stwa” tego rejonu.

Khadafy nazwał prez. Reagana 
“wielkim ignorantem, wariatem i głu
pim”. Przywódca libijski ostrzegł je
dnocześnie, że samoloty amerykań
skie wczesnego rozpoznania, które 
zostały wysłane do tego rejonu, zo
staną zaatakowane w wypadku, jeśli 
znajdą się w libijskiej strefie po
wietrznej.

“Reagan może mieć doświadczenie 
sceniczne, lecz nie posiada on do
świadczenia w polityce nvedzynaro- 
dowej, i jest to sprawa bardzo po
ważna, gdy ktoś taki jak Reagan 
sprawuje urząd prezydenta supermo
carstwa — Stanów Zjedn.” — oś
wiadczył w sobotę Khadafy w trakcie 
udzielonego agencji UPI wywiadu 
prasowego.

Khadafy potwierdził raz jeszcze, 
że wojska jego nie popierają rebe
liantów na terenie Czadu. Stwierdził 
on, że jeńcy libijscy, którzy zostali 
zatrzymani na terenie Czadu, są w 
istocie pracownikami cywilnymi, za
trudnionymi we wspólnym przedsię
wzięciu, Czadu i Libii.

W międzyczasie Francja wzmoc
niła w niedzielę swe siły w Cza
dzie. Do linii frontu, na którym 
walczą wojska Czadu, w odległości 
220 mil na północ od N’djamena, 
podciągnięty został oddział spado
chroniarzy francuskich. Przewiduje 
się, że ogólna ilość wojsk francu
skich na terenie Czadu, dojdzie w 
najbliższych dniach do 700 żołnierzy.

W Santiago 
Nastaje 
Spokój

Santiago, Chile (UPI) — Po trwają
cych przez pięć dni zaburzeniach, w 
wyniku których zginęły 24 osoby, mie
szkańcy stolicy Chile spodziewają się 
dziś, W Dniu Wniebowzięcia N.M.P. — 
narodowego święta katolickiego — 
spokoju.

Sklepy, banki oraz urzędy państwo
we są zamknięte. Działalność o cha
rakterze politycznym, ograniczona 
będzie dziś najprawdopodobniej do 
minimum.

Rzecznik władz policyjnych oświad
czył, że antypaństwowe demonstra
cje, jakie wybuchły na stołecznym 
cmentarzu, były “nieznaczne.” Poli
cja użyła, starając się rozpędzić zgro
madzone tłumy, gazu łzawiącego. De- 
monstraci, zginęły w wyniku zabu
rzeń na tle politycznym 32 osoby.

W czasie obowiązywania godziny 
policyjnej, żołnierze strzelali do prze
chodniów na ulicy bez ostrzeżenia. 
Kilka osób zginęło w swych domach 
od zabłąkanych kul.

Uczestnicy demonstracji antyrzą
dowych domagają się zakończenia 
trwających od lat 10 rządów dyktatu
ry wojskowej.

W III Rocznicę 
Rozpoczęcia 
Strajków 
Kilkadziesiąt Osób 
Zostało Aresztowanych
Gdańsk (UPI, ST) — W niedzielę, 

14 sierpnia w trzecią rocznicę rozpo
częcia strajków na wybrzeżu, które 
zakończyły się powstaniem “Solidar
ności” miały miejsce w Gdańsku de
monstracje brutalnie rozbite przez 
milicję i ZOMO.

Demonstracje te rozpoczęły się po 
uroczystej Mszy świętej w kościele 
św. Brygidy, w której udział wziął 
przewodniczący “Solidarności” Lech 
Wałęsa. W wygłoszonym w czasie na
bożeństwa kazaniu ks. Henryk Jan
kowski wezwał reżym do przestrze
gania porozumień zawartych w sierp
niu 1980 roku. “Będziemy szukać po
rozumienia i pojednania nawet, gdyby 
wydawało się, że wszystkie do nich 
drogi zostały zniszczone”.

Po zakończeniu Mszy uczestnicy 
uformowali kolumnę, która rozpoczę
ła marsz w kierunku Pomnika Stocz
niowca znajdującego się przed bramą 
gdańskiej stoczni im. Wł. I. Lenina. 
Korespondenci amerykańscy będący 
naocznymi świadkami demonstracji 
twierdzą, iż doszło do niej sponta- 
rpczme bowiem wcześniej “Solidar
ność” nie zapowiadała w tym termi
nie żadnych akcji. Prowadzone są 
przygotowania do uczczenia rocznicy 
podpisania porozumień gdańskich (31 
sierpnia, 1980 r.).

Do maszerujących spod kościoła 
uczestników nabożeństwa dołączyli 

(Ciąt! dalszy na str. 6-ej)

USA Oskarżają 
Libię w ONZ

ONZ (UPI) - Delegat Stanów Zje- 
noczonych w Organizacji Narodów 
Zjednoczonych Charles Lichenstein, 
wystąpił oficjalnie na forum Rady 
Bezpieczeństwa ONZ, oskarżając li
bijskiego przywódcę Moammara 
Khadafy’ego “zasługującą na naj
wyższe potępienie agresją na teryto- '< 
rium Czadu” oraz zarzucając wła
dzom sowieckim “popieranie oraz do
starczanie sprzętu dla rządu libijskie
go.”

Lichenstein dodał, że jeśli Rada 
Bezpieczeństwa “pozwoli, aby agre
sja nie została ukarana będzie to 
świadczyło o jej całkowitej nieudolno
ści” charge d’affaires Libii. Awad 
Burwin natychmiast odpowiedział 
oskarżeniem wobec Stanów Zjedno
czonych, zarzucając administracji 
washingtońskiej prowadzenie w Libii 
stałej kampanii strachu” od 1969 ro
ku, kiedy Khadafy objął władzę po 
obaleniukróla Idrissa.

Przedstawiciel Libii dodał, że w cią
gu ostatnich 10 lat zanotowano 336 wy
padków naruszenia przez amerykań
skie lotnictwo powietrznej granicy je
go kraju oraz stałą obecność w regio
nie, floty wojennej US, co “stwarza 
bezpośrednie zagrożenie dla pokoju i 
bezpieczeństwa Libii.”

Lichenstein zareagował na zarzuty 
oświadczeniem, iż są one jedynie pró
bą odwrócenia uwagi od sprawy agre
sji na Czad, po czym wyraził nadzieję, 
że Rada Bezpieczeństwa dokona 
obiektywnej oceny sytuacji i realnych 
zagrożeń.

Miejsce Na Odpady 
Produkcyjne

Washington (UPI) — Rzecznik Bia
łego Domu, Larry Speakes oświadczył, 
że czołowi przedstawiciele admi
nistracji rozważają propozycje prze
znaczenia pewnej części terenów fe
deralnych na składowanie oraz likwi
dowanie toksycznych odpadów pro-, 
dukcyjnych.

j. KazimierzaRysunek śp. Kazimierza Majewskiego ukazał się po raz 
pierwszy w “Dzienniku” 15 sierpnia 1953 r.

Papież w Lourdes
Potępił Ucisk

Lourdes, Francja (UPI, ST) — Oj
ciec Sw. Jan Paweł II przybył wczo
raj z pielgrzymką do Lourdes jako 
pierwszy papież odwiedzający tę zna
ną z cudownych uzdrowień miej
scowość, gdzię przed 125 laty (Jatka 
Boska miała ukazać się 18 razy 
czternastoletniej dziewczynce Berna
dette Soubirous. Wizyta Jana Pawła 
II planowana już przed dwoma laty 
musiała zostać odwołana po ciężkim 
zranieniu papieża podczas zamachu 
w dniu 13 maja 1981 r. Obecna wi
zyta papieska przypada na uroczy
stość Wniebowzięcia N. Marii Panny.

W przemówieniu wygłoszonym po 
francusku przed frontem bazyliki im. 
Różańca Sw. Jan Paweł II potępił 
dyskryminację ludzi za ich poglądy 
i pozbawienie człowieka wolności. 
Nie wymieniając z nazwy krajów 
Papież — który myślą! niewątpliwie 
o własnym kraju — mówił: “Obec
nie do więzień, obozów koncentra
cyjnych, ciężkiej pracy i wypędzenia 
z własnej ojczyzny dodano inne for
my ukarania, mniej zauważne i bar
dziej “subtelne”. Nie jest to — cią
gnął Papież — śmierć krwawa, lecz 
rodzaj śmierci cywilnej — nie tylko 
odizolowanie w więzieniu, czy w obo
zie koncentracyjnym, lecz stałe ogra
niczenia wolności osobistej oraz dys
kryminacja społeczna.

W dalszym ciągu swego przemó
wienia Papież powiedział, ż.> dyskry
minacja odnosi się także do tych 
krajów, gdzie głosi się wolność re
ligijną i apelował o modlitwy za 
wszystkich, którzy cierpią poniżenie 
swej godności ludzkiej i ograniczanie 
fundamentalnych praw człowieka.

Wizyta Papieża odbywa się przy 
zaostrzonych środkach bezpieczeń
stwa po zamachu bombowym w ub. 
tygodniu na statuę Matki Boskiej 
koło świątyni w Lourdes, dokonaną 
przez grupę antyklerykalną. Jednak
że ani ten zamach, ani też pożar, 
jaki wybuchł w redakcji gazety ka
tolickiej w Tuluzie w niedzielę nie 
powstrzymał tysięcy pielgrzymów od 
udziału w uroczystościach w Lourdes. 
Liczbę pielgrzymów, którzy brali 
udział w powitaniu Papieża w Lourdes 
szacują się od 150-200 tys. ludzi. Po 
przybyciu na lotnisko w pobliskim 
Tarbes Ojciec Sw. został powitany 
przez prezydenta Francji Francois 
Mitteranda. Obaj dostojnicy spotkali 
się na rozmowie prywatnej przed 
odlotem Papieża do Lourdes.

W dniu dzisiejszym w Święto Wnie
bowzięcia, Jan Paweł II w asyście 
7o0 biskupów i księży odprawił na łą
kach koło cudownej groty w Lourdes 
uroczystą Mszę św., w której wzięło 
udział ok. 180 tys. pielgrzymów. Przed 

Mszą Papież przy silnej ochronie 
m.in. ok. 100 policjantów w cywilu 
odbył 45-minutowy przejazd wśród 
witających go tłumów pozdrawiając 
i błogosławiając wiemyc* ze swego 
papieskiego pojazau “Fopemobile”.

Manewry z Udziałem 
Bombowców B-52 

w Egipcie
Kair (UPI) — W czasie planowa

nych, wspólnych amerykańsko-egip- 
skich manewrów wojennych, przewi
duje się próbne naloty amerykań
skich bombowców B-52 na pustyni.

Egipskie źródła rządowe podały do 
wiadomości, że wojska obu państw 
przeprowadzały w ubiegłym tygodniu 
osobne ćwiczenia. Wspólne manewry 
rozpoczną się przypuszczalnie w śro
dę lub czwartek.

Manewry określone są kryptoni
mem “Bright Star 83.” Będą one 
trwać aż do 10 września. Źródła egip
skie podały, że bombowce dalekiego 
zasięgu B-52, wylatywać będą z baz na 
terenie Stanów Zjednoczonych, a po 
rzuceniu ładunku bomb na cele poło
żone na pustyni i po nabraniu paliwa 
w powietrzu, powrócą do swych baz.

Niezależnie od tego, w manewrach 
weźmą także udział amerykańskie 
myśliwce odrzutowe F-16. Będą one 
uczestniczyć w ćwiczeniach, bądź ja
ko eskorta dla bombowców, bądź też 
będą przeprowadzać samodzielne na
loty na położone na pustyni cele.

Powietrzna faza manewrów odby
wać się będzie w kotlinie Wadi Nata- 
roun, w odległości 24 mil na zachód od 
Kairu.

W manewrach na pustyni wezmą 
udział wojska amerykańskie i egip
skie, wyposażone w czołgi M-60, sa
mochody pancerne oraz specjalne 
śmigłowce przeznaczone do przepro
wadzenia ataków.

Poważna Operacja 
Prezydenta Brazylii

Cleveland (UPI) — Prezydent Bra
zylii Joao Baptista Figueiredo prze
szedł w klinice w Cleveland, Ohio 
poważną operację naczyń wieńco
wych. Obecnie prezydent powrócił już 
do kraju, jednak przynajmniej przez 
kolejne dwa tygodnie nie będzie mógł 
zajmować się sprawami państwa.

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara był 

dzisiaj nieco niższy od ubieglotygo- 
dniowych rekordowych notowań w sto
sunku do głównych walut europej
skich.

Cena złota w Londynie wzrosła do 
$415.875 za uncję.

Za Często Szczeka

Norfolk, Va. (UPI) — Sędzia Jordan 
z sądu okręgowego w Norfolk, Va., 
skazał 3-letniego owczarka, Maxa, 
na karę śmierci za to, że “pies sta
nowczo za często szczeka”. Oburzeni 
członkowie lokalnego stowarzyszenia 
miłośników zwierząt złożyli odwoła
nie od wyroku. No bo czy ludzi za
myka się za nadmierne gadulstwo, 
choć bywa ono bardziej uciążliwe od 
szczekania?

Wzrosło 
Napięcie 

w Bejrucie
Liban (UPI) — Po zakończeniu 5-go- 

dzinnego ostrzeliwania dzielnic chrześ
cijańskich, w stoli Libanu Utrzymuje 
się nadal duże napięcie.

Państwowa rozgłośnia radiowa po
dała, iż w wyniku ostrzału artyleryj
skiego w Bejrucie zabite zostały 3 
osoby a 6 zostało rannych.

Gwałtowne pojedynki artyleryjskie 
miały miejsce w niedzielę po połu
dniu pomiędzy chrześcijanami oraz 
druzami w górach Aley i Shouf roz
ciągających się na wschód od stolicy. 
Część pocisków spadała również na 
przedmieścia Bejrutu. Jeden z poci
sków spadł w pobliżu rezydencji am
basadora Stanów Zjednoczonych.

W poniedziałek zastępca wysłanni
ka U.S. Roberta McFarlana, Richard 
Fairbanks ma spotkać się z syryj
skim ministrem spraw zagranicznych 
Abdelem Halim Khaddamem. Jedna 
z prywatnych agencji prasowych 
oświadczyła, iż celem tego spotkania 
jest przygotowanie gruntu do spotka
nia Mc Farlana z prez. Syrii Hafezem 
Assadem. Tematem rozmów będzie 
najprawdopodobniej syryjskie popar
cie dla druzów, którzy ostatnio ata
kują armię libańską, poddając ostrej 
krytyce obecny rząd tego kraju.

W jednym z ostatnich wywiadów 
udzielonych prasie amerykańskiej prez. 
Syrii oświadczył, iż wycofa z Libanu 
całą swoją armię, lecz jedynie pod 
warunkiem iż wcześniej to samo uczy
ni Izrael i to bez stawiania wstęp
nych zobowiązań.

Międzynarodowe lotnisko w Bejru
cie już piąty dzień z rzędu pozostaje 
zamknięte z powodu groźby ataku 
ze strony muzułmańskich druzów, któ
rzy żądają rezygnacji prez. Gemayela 
oraz całego rządu a także usunięcie 
armii libańskiej z gór Shouf.

W niedzielę do portów na Cyprze 
przybyło ok. 300 libańskich uchodźców, 
którzy opuścili kraj z obawy przed 
eskalacją konfliktu.

Ulewne Deszcze 
w Zachodnich Stanach 

i Na Południu
(UPI) — Seria burz z piorunami, 

jaka przeszła nad stanami zachodni
mi, spowodowała lawiny usuwające
go się z gór mułu i kamieni. Jedna 
z szos w Górach Skalistych, w stanie 
Utah, została zablokowana zwaliskiem 
o wysokości czterech stóp. W niektó
rych miejscowościach władze wydały 
ostrzeżenia przed możliwością zaist
nienia powodzi. Ostrzeżenia wydane 
zostały na równinach w Idaho, Utah 
i Newadzie, jak również w pewnych 
rejonach Wyoming, Colorado i Ari
zony.

Władze zmuszone były zamknąć w 
niedzielę dla ruchu kołowego dwana
ście szos na terenie stanu Utah.

Ulewne deszcze spadły także w Ka
lifornii. Deszcze, które nawiedziły 
Kalifornię i niektóre rejony stanu 
Oregon, dopomogły jednocześnie stra
żakom do ugaszenia pożarów, jakie 
objęły setki akrów terenu porośnię
tego krzewami i trawą.

Ulewne deszcze (3 cale) spadły 
wczoraj w Fr. Lauderdale, Fla. 5,00ft 
mieszkańców pozostało na okres sied
miu godzin bez dopływu prądu elek
trycznego.

W Rejonie 
Ameryki 
Centralnej
Spotkanie z Reaganem 
Przyniosło
Układy Ekonomiczne
La Paz, Meksyk (UPI, ST) - W 

niedzielnym spotkaniu z Ronaldem 
Reaganem prezydent Meksyku, Mi
guel de La Madrid Hurtado podkre
ślił, że stabilność rejonu Ameryki 
Centralnej została zagrożona zarów
no niszczącym kryzysem ekonomi
cznym, jak pokazem siły, który mo
że przyczynić się do wzniecenia po
żogi w państwach tego obszaru.

Prezydent Reagan nie odpowie
dział bezpośrednio na te uwagi, jed
nak sekretarz stanu George Shultz 
stwierdził po spotkaniu, iż podsta
wowym problemem Ameryki Cen
tralnej “nie jest pokaz siły, lecz 
stosowanie siły”, zaznaczając przy 
tym, że pochodzi ona z terenu Ni
karagui, a kierowana jest z Kuby 
sowieckimi rękami. Sekretarz stwier
dził także, że celem jej użycia jest 
ingerencja w wewnętrzne sprawy są
siednich państw Ameryki Centralnej, 
głównie zaś Salwadoru.

Choć spotkanie prezydentów Mek
syku i Stanów Zjednoczonych udo
wodniło jedność poglądów w spra- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

Pokojowe 
Cb^tmce

Sandinistów
(UPI, CT) — Źródła dyplomatyczne 

doniosły w niedzielę, że nikaraguań- 
ski reżim Sandinistów wyraził goto
wość do zrezygnowania z usług ku
bańskich doradców wojskowych oraz 
zobowiązał się wstrzymać import so
wieckiej broni pod warunkiem, że 
Stany Zjednoczone ograniczą swoją 
obecność militarną na terytorium są
siedniego Hondurasu.

Ani przedstawiciele Sandinistów ani 
dyplomaci nie przekazali jednak w 
sposób jednoznaczny czy reżim wa
runkuje swoje posunięcia całkowitym 
wycofaniem się oddziałów amerykań
skich z Hondurasu, które w połączeniu 
z siłami zbrojnymi tego kraju odby
wają obecnie zakrojone na dużą skalę 
manewry w prowincjach graniczących 
Nikaraguą.

Reprezentanci kół dyplomatycznych 
skomentowali oświadczenie władz ni- 
karaguańskich jako przyjęcie łagod
niejszej linii politycznej. Zarówno 
Związek Sowiecki jak i Nikaragua 
pragną uniknąć w ten sposób ryzyka 
konfrontacji z silami Stanów Zjedno
czonych w rejonie Ameryki Central
nej.

W chwili obecnej na terytorium 
Salwadoru przebywa grupa polityków 
amerykańskich pod przewodnictwem 
kongresmana Jima Shannona (D- 
Mass.). W najbliższym czasie przed
stawiciele Kongresu planują konfe- 
renecję z władzami Kęstaryki oraz 
członkami organizacji ARDE, anty- 
lewicowych oddziałów partyzanckich 
w Nikaragui, kierowanych przez Ede- 
na Pastore.

Przypuszcza się, że spotkania te 
dadzą pełniejszy obraz sytuacji poli
tycznej, panującej w Nikaragui.

W międzyczasie Sandiniści oskarżyli 
w niedzielę wydawców gazety “La 
Prensa”, jedynego niezależnego dzien
nika na terenie kraju, o naruszenie 
obowiązujących w Nikaragui przepi
sów o cenzurze. Gazeta opublikowała 
szczegółowe informacje o ataku sił 
rządowych na dom Violety Chamorro, 
wdowy po założycielu gazety, Pedro 
Joaquinie Chamorro.

Po przeprowadzeniu bezpośrednich 
rozmów z przedstawicielami kolegium 
redakcynego dziennika, Sandiniści 
odwołali jednak decyzję o wstrzyma
niu druku gazety.
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TYLKO PRZEZ BIURO PODRÓŻY

POLAMER
ZAŁATWISZ SZYBKO / BEZ KŁOPOTU

ZUK (4 modele)
FIAT UNO 55 S (5-drzwlowy)

Samochody z Importu i Produkcji Krajowej

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE ORAZ KATOLOGI WE WSZYSTKICH BIURACH POLAMERU

1113 N. ASHLAND AVE., Tel.: 342-9851
5508 W. BELMONT AVE., Tel.: 794-0200

3094 N. MILWAUKEE AVE., Tel.: 685-8222
4415 S. ARCHER AVE., Tel.: 523-2008

chici” serdecznie dziękują.
W piątek 5 sierpnia — na bazarze 

parafii św. Jakuba w Arlington 
Heights wystąpił nasz Harcerski Zes
pół Taneczny raz jeszcze i tym razem 
podbijając serca i zachwycając oczy 
licznie zgromadzonych stęsknionych 
oglądania naszych uroczych, żywio
łowych tańców. 
Brawo “Lechici”.

Ford rocznik 1974 z ludźmi i rozpo
częli za nim pościg. Wtedy kierow
ca samochodu zaczął uciekać z szyb
kością do 100 mil na godzinę i prze
jechał znak stop wpadając pod trak
tor z przyczepą naładowaną 25 to
nami siana.

W katastrofie tej zginęło na miej
scu 11 osób, a 12 zostało krytycz
nie ranna. Ciała zabitych zostały zma
sakrowane tak, że są trudne do zi
dentyfikowania. Przy trzech młodych 
ofiarach znaleziono świadectwa uro
dzenia ze stanu Michoacan w Mek
syku. Czwarta ofiara miała przy so
bie papiery na cztery różne nazwi
ska. Władze prowadzące śledztwo w 
sprawie wypadku zwróciły się do 
władz meksykańskich o pomoc w 
identyfikacji ofiar.

Jak podaje policja drogowa, ostat
ni wypadek był najgorszym, jakie 
wydarzyły się z samochodami osobo
wymi w Kalifornii od 1972 r., a być 
może w ogóle w historii stanu. Szo
sa nr. 86 zwana jest z powodu licz
nych katastrof, “krwawą aleją”. Zgi
nęło na niej w okresie 1980-821 co 
najmniej 46 osób.

UWAGA: Przypominamy naszym klientom, że tylko samochody wysłane przez PKO są wolne od opłaty celnej i 
wszelkich podatków. Inne tzw. międzynarodowe firmy reklamujące dostawę samochodów do Polski nie uprze
dzają o tych wysokich opłatach celnych i dużych podatkach, co powoduje nieopłacalność tego typu transakcji!

WARTBURG353DELUX(4drzwi)................................... $2,500
OPEL ASCONA, RENAULT GT 18 DIESEL, MAZDĄ 1300,

Więź i Wdzięczność
Pani Gen. Srutwa — wdzięczna za 

pamięć i udział przedstawicieli Har
cerstwa na pożegnaniu jej zmarłego 
męża śp. dr T. Srutwy — przekazała 
na cele harcerskie $100, — z serde
czną myślą, którą tu cytujemy: “Tak 
śp. Mąż, jak i ja zawsze mieliśmy 
specjalne miejsce w naszych sercach 
dla Harcerstwa Polskiego w Chicago”. 
Za dar serdeczne Bóg Zapłać!

zapomniano o nauce i wychowaniu 
fizycznym — to “pojutrze” BS.

(Z “SzareSzeregi”) cdn.

A teraz B.S. — skauci (dzisiejsi 
wędrownicy).

Najbardziej znana, najwspanialsza 
chyba ich działalność, to Mały Sabo
taż. Był on wdaniem do własnego 
społeczeństwa, że jesteśmy, że zwy
ciężymy, był przypominamiem, co 
czynić należy, był również nie raz 
brutalnym przestrzeganiem przed 
wyłamywaniem się z godnej postawy 
narodu.

W Warszawie co tydzień przez blis
ko 4 lata, w pozostałych ośrodkach — 
rzadziej, pojawiały się na murach na
pisy wykonane kredą czy farbą. Wys
tarczy przypomnieć tylko parę: “tylko 
świnie siedzą w kinie”, (odnosiło się 
to do tych, którzy “kumali się” z 
Niemcami i mogli chodzić na filmy), 
“V-Victoria”, rysunek żółwia (hasło 
sabotażu pracy), kotwice, “PW” 
(Polska Walcząca) itd. Do dziś dnia 
na pustym cokole pomnika lotnika w 
Warszawie widnifeją (Awie takie kotwi
ce; jedna wymalowarj^eką ś.p. hm. 
Janka Bytnara," uwiecznionego w 
“Kamieniach na Szaniec”, jako 
“Czarny”, druga namalowana z dru
giej strony cokołu w rok później o 
parę centymetrów wyżej — ręką śp. 
phm. Janka Gutta. Pojawiały się 
afisze i nalepki np. sławny afisz zaczy
nający się od słów: “Fuhrer powie
dział. . ..”, czy też inny podpisany 
przez dra Ohlenbuscha, będącej frag
mentem akcji antykinowej. Nie spo
sób wymienić tych wszystkich ulotek, 
zrywanych flag, własnych, rozsprze- 
dawanych jawnie, dodatków nadzwy
czajnych, wybijanych szyb fotogra
fom, wystawiającym podobizny umun
durowanych Niemców, sławnych 
własnych audycji megafonowych.

Przecież były to długie 4 lata. Około 
200 tygodni. Około 200 różnych robót 
w Warszawie, a kilkanaście lub kilka- 
.dziesiąt w innych ośrodkach. Trzeba 
tylko jeszcze wspomnieć o akcji, 
będącej szczytem osiągniętym przez 
Mały Sabotaż — jest to zdjęcie nie
mieckiej tablicy z pomnika Koper
nika, dokonane przez śp. phm. Alka 
Dawidowskiego.

Skauci noszący kryptonim BS pro
wadzili drugą akcję, kryjącą się pod 
kryptonimem “N” — godziła ona w 
nastrój i postawę Niemców. Tu pro
wincja wysuwała się na czoło przed 
stolicą. Tysiące ulotek przerzucanych 
przez różne kordony graniczne, docie
rających aż na wschodni front — oto 
główny produkt tej akcji. Afisze, jak 
wezwanie do ewakuacji miast, stosy 
listów rozsyłanych do poszczególnych 
Niemców, ustawiczne telefony itd.

I wreszcie trzecia akcja BS — to 
wywiad. Przez długie lata płynęły do 
sztabów wojskowych — sporządzone 
przez BS — meldunki. W okresie 
znacznej sprawności pracy na szcze
blu Pasieki można było uchwycić każ
dą podążającą na wschód kolumnę 
niemiecką z meldunkiem z Łowicza, 
Warszawy, Lublina. Można by wiele 
opowiadać o tej akcji, lecz przejdźmy 
do “jutra” pracy BS.

Drużyny BS w okresie przełomu 
miały wykonywać zadania dla nich 
najodpowiedniejsze, miały być: od
działami łączności, rozpoznawczymi 
i pocztami dowódców. Sporo chłopców 
sięgnęło wyżej i kończyło własne szko
ły podoficerskie. W Powstaniu War
szawskim walczą te oddziały na Żoli
borzu, w Śródmieściu i na Mokotowie, 
zdając wspaniale swój bojowy egza
min.

Wśród rozlicznych służb i pracy nie

Szare Szeregi (II)
“Praca więc była tak nastawiona, 

by chłopcy zdobywali maksimum 
dyspozycji do mającego kiedyś nastą
pić “Mafekingu”. Znajomość miasta i 
okolicy — dla przyszłych gońców; 
znajomość przepisów ruchu kołowego 
i pieszego — dla przyszłych zespołów 
regulacji ruchu. Tylko, że nad tym 
wszystkim panował dreszcz prawdzi
wej przygody — a to bardzo wiele. 
Z “Mafekingu” nie wszyscy Zawiszacy 
mieli okazję zdawać życiowy egza
min. W typowym miejscu próby — 
w warszawskim powstaniu — zasłynę
li Zawiszacy Warszawskiej Chorągwi 
— zorganizowaniem i prowadzeniem 
poczty polo we j, rozpoznaniami na 
przedpolu, łącznością z odciętymi 
dzielnicami miasta, nie wyłączając 
dwukrotnego przepływania Wisły itd. 
Tak, jak o postawie “jutro” decydo
wała głównie praca “dziś”, uzupełnia
na tylko pewnymi specjalnymi nasta
wieniami programowymi i przygoto
waniami, tak o postawie “pojutrze” 
miały zadecydować obie wykonane 
prace: praca w niewoli i w okresie 
przełomu — ze zpecjalnymi uzupełnie
niami — nauką szkolną i wychowa
niem fizycznym.

Chora Na Raka 
Urodziła Dziecko

Melbourne, Australia (UPI) — W 
samolocie Jumbo Jet należącym do 
Brytyjskich Linii Lotniczych 35-letnia 
Sheryl Skirton urodziła przedwcześ
nie chłopca ważącego 2 i pół funta.

Po wylądowaniu samolotu w Mel
bourne kobietę wraz z dzieckiem prze
wieziono do szpitala, gdzie niemowlę 
zostało umieszczone w inkubatorze. 
Stan dziecka jest zadawalający.

Gorzej natomiast wygląda sprawa 
ze zdrowiem matki. Pani Skirton już 
będąc w ciąży dowiedziała się w cza
sie jednego z badań okresowych, że 
ma raka wątroby. Pomimo, iż leka
rze dawali jej tylko 3 do 6 miesięcy 
życia postanowiła urodzić dziecko bez 
poddania się naświetlaniom, czy też 
leczeniu hemoterapią, co mogłoby 
mieć oczywiście ujemny wpływ na 
zdrowie dziecka.

Obecnie w szpitalu w Australii pani 
Skirton przeszła badania pod kątem 
stosowaniu leczenia nowotworu i leka
rze są zdania, iż leczenie obecnie 
zastosowane pomoże przedłużyć 
życie dzielnej matce.

• Bilety lotnicze i morskie na wszystkie linie krajowe i zagraniczne i wszystkie możliwe 
połączenia

• Najtańsze czarterowe połączenia z Polską
• Wyjazdy indywidualne do najbardziej atrakcyjnych miejsc turystycznych nie tylko 

w USA
• Wszystkie sprawy paszportowe, konsularne, zaproszenia, tłumaczenia dokumentów 

potwierdzone notarialne
• Szczegółowe informacje we wszystkich biurach POLAMER’u

Gwarancja Naszej Działalności jest Nasza Przynależność do 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Transportu Osobowego i Towarowego

JUŻ DO NABYCIA W POLAMERZE 
SAMOCHODY DOSTAWCZE

Ach Te Pomyłki
W jednej z poprzednich Kronik 

podawaliśmy o wkładzie pracy no i 
pieniędzy na nasz Ośrodek Harcerski. 
Zauważyliśmy, że wkradła się tam 
“niemała” pomyłka, którą gospodarz 
Ośrodka jak i skarbnik K.P.H. zmu
szeni są sprostować. W owym czasie 
K.P.H. wydało było już ponad $6000, 
a nie skromne $600.

Rok ten kosztował nas bardzo dużo. 
K.P.H. zakupiło 60 nowych materacy 
— koszt $1,470, poszerzyło drogę $1,900, 
zmieniło podłogę w 2 sypialniach 
$1,900, zmieniło pompy w/g wymagań 
stanu Wisconsin koszt $3,150.

Poza tymi koniecznymi ulepszenia
mi dojdą koszta ubezpieczenia terenu, 
podatku, telefonu itp. Ogólny koszt 
tegorocznych koniecznych wydatków 
przekroczy 10 tysięcy dolarów.

Nasze Koło Przyjaciół ma wielki 
“ból głowy” — bo terminów płatności 
trzeba dotrzymać.

“Lechici” Wciąż Tańczą
W środę 3 sierpnia obecni na zebra

niu Polsko-Amerykańskiego Klubu 
Kulturalnego z Westchester — w Sa- 
wa’s Old Warsaw — coraz goręcej 
witali cztery kolejne tańce: Kaszub
ski, Kujawiaka, Trojaka i Krako
wiaka.

I choć miał to być występ “bezinte
resowny” — w uznaniu za piękny 
występ wręczono im $50, z który “Le-

Kronika Harcerska
'Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaż Mu Polskie Tradycje"

BIURA PRAW 
JOHNA ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

TRABANT 601 LIMUZYNA
Oraz

FIAT 125p — FIAT 126p — POLONEZ

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

Meksykanie Ofiarami Katastrofy
Coachella, Calif. (UPI) - Jak po

dał William King, szef służby gra
nicznej na odcinku El Centro w sa
mochodzie, który uległ katastrofie 
na szosie koło Coachella w Kalifor
nii jechali prawdopodobnie nielegalni 
imigranci z Meksyku, którzy ucie
kali przed pościgiem. Agenci służ
by granicznej kontrolujący szosę z 
Meksyku uważaną za główną trasę 
przerzutową nielegalnych emigran
tów zauważyli podejrzany samochód

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

■SERGIUSZ PIASECKI

rozmowie ze swoim klientem, pokazał jej 
i wizytówkę, na której było wydruko-

losif Michajłowicz
Złooiński

Dyrektor Akademii Sztuk 
Pięknych w Pietrogrodzie.

— Cygara!
Ormianin rzucił się do szuflady i wyjął pudełko 

cygar, które zwykle dygnitarz kupował. Otworzył 
je i z uszanowaniem cofnął ręce. Wiedział, że 
„kiążę” nie lubi, aby dotykano cygar rękami. Dy
gnitarz wziął z pudła 6 cygar i umieścił je w du
żym skórzanym portcygarze.

— Płacić! — na ladę padł 500-rublowy bank
not.

Ormianin pośpiesznie odliczał resztę. Wtem 
rozległ się suchy, energiczny głos:

— A to co?
Ormianin zobaczył wyciągniętą przez ladę la

skę z monogrami, skierowaną na dziurę w opako
waniu obrazu... Nieco się speszył, lecz usłużnie po- 
skoczył ku obrazowi i rzeki:

— Portrecik, jaśnie wielmożny panie...
— Rozwinąć!
Wnet zleciały z ramy sznurki i papier pakowy. 

Obraz postawiono na ladzie. Ormianin go trzymał. 
Książę, to cofał się, to zbliżał. Patrzył z boków. 
Wreszcie obejrzał z bliska płótno z obu stron i 
rzeki:

— Wiele pan chce... Płacę każdą cenę...
Ormianin zdębiał.
— No!... — zniecierpliwił się dygnitarz.
— Ja nie wiem...
— Co: nie wiem... Na wszystko jest cena... 

Chyba, że tego się nie sprzedaje.
— Owszem... sprzedaje się...
— Więc ile?
W głowie kupca zjawiła się myśl: „Toż można 

zrobić doskonały interes”! Po chwili, niby namy
słu nad ceną, kupiec odparł:

— Ja jaśnie wielmożny panie co do ceny mu 
szę naradzić się z żoną.

— Uhm... No dobrze —- rzekł dygnitarz. Pro
szę po ustaleniu ceny przynieść mi obraz pojutrze 
o godz. 7-ej wieczór do hotelu „Europa”. Tam 
panu portier wskaże moje locum. Proszę! — dy
gnitarz rzucił na ladę wizytówkę.

Następnie „minister” wyjął z portfelu paczkę 
ostrubli, w banknotach po 50 rubli każdy. Na opa
sce paczki była wystawiona suma 50.000.

— Ten drobiazg daję panu jako zadatek... 
Uprzedzam, że obecnie ja mam prawo pierwokupu 
tego obrazu, bez względu na to, jaką sumę dadzą 
inni amatorzy.

Dygnitarz łaskawie skinął głową oniemiałemu 
ze zdumienia kupcowi i uroczyście wyszedł ze 
sklepu.

Gdy w kwadrans później żona kupca przyszła, 
aby zastąpić go w czasie obiadu, pomyślała, że mąż 
jej zwariował. ’

— Ty rozumiesz! Ty rozumiesz! — krzyczał 
jej mąż, wymachując paczką banknotów. — Tak 
się robi interesy: 50 tysięcy w 5 minut!... Mam 
głowę, co?

Zaczął chaotycznie opowiadać zdumionej ko
biecie o 
zadatek 
wane:

— To wspaniały interes! — rzekła zachwyco
na małżonka. Trzeba tylko dobrze go wykorzystać.

— Ale jedno mnie dziwi, że za taki łachman 
samego zadatku dał 5.000. Powiedział jeszcze, że 
to „drobiazg” i że zapłaci każdą cenę.^ ,

Żona, która ukończyła gimnazjum i zawsze im
ponowała mężowi, umiejącemu tylko czytać, pisać 
i rachować, zabrała głos:

— Wartość obrazu nie zależy od tego co nama
lowane, albo w jakim obraz jest stanie, tylko od 
tego: jak namalowane i jaki artysta go wykonał. 
Są obrazy, które oceniają na miliony nie ostrubli, 
a na miliony w zlocie lub dolarach... Tu trzeba 
dobrze uważać, aby tamten dyrektor nas nie oszu
kał... Kto, jak kto, a on najlepiej się zna na rze
czy... Może to obraz Rubensa, albo Tycjana, albo 
innego słynnego malarza z ubiegłych stuleci.

Małżonkowie zaczęli się naradzać — jak dalej 
poprowadzić sprawę. Najwięcej niepokoiła ich ta 
okoliczność, że klient, który obraz zostawił, mógł- 
sie rozmyślić i nie sprzedać go. Albo nie zgodzi 
się sprzedać bez oceny specjalisty. A jak wypadnie 
ocena — nie wiadomo... W trafice niecierpliwie 
oczekiwano przyjścia Jasia, lecz ten nie przycho
dził.

Dopiero nazajutrz rano Jaś, pięknie ubrany, 
wesoły, -wstąpił do trafiki. Zastał tam kupca i jego 
żonę, którzy prawie eałą noc nie spali, podenerwo
wani możliwością łatwego i dużego zarobku.

— Dzień dobry — rzekł Jaś. — Proszę o pa
pierosy i chcę zabrać obraz.

Twarze małżonków wyciągnęły się.
— Przyjechał ten pan, który skupuje obrazy?
— Przyjechał i znów wyjechał. Tym razem do 

Berlina. Tak powiedzieli mi w hotelu. Więc nie 
ma co czekać, bo nie wiadomo kiedy wróci? A może 
nigdy...

— A jak z obrazem?... Nie sprzeda pan? — py
tał trwożnie kupiec.

— Nię... Sprzedam coś ze złotych rzeczy... Bo, 
rozumie pan: sprzedać za bezcen — szkoda... A 
możliwą cenę da tylko znawca... Na ogół ten obraz 
przedstawia ogromną wartość... Nie wiem dobrze 
jaką... Ja bym go oddał i za piątą część wartości, 
bo to by mnie na długo wybawiło z kłopotów... Ale 
i tego nikt niekompetentny nie da.

i <
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Kandydaci Na Urzędy Wybieralne 
Związku Narodowego Polskiego

Biuro Sekretarza Związku Narodo
wego Polskiego Władysławy Kubiak 
informuje, że otrzymało zgłoszenia 
kandydatów na wybieralne urzędy w 
Związku.

Wybór nowych władz związkowych 
nastąpi na 39 Sejmie, który odbędzie 
się w dniach od 18 do 24 września 
b.r. w Orlando na Florydzie.

Począwszy od dzisiaj, przez następ
nych kilka dni, przedstawimy wszyst
kich zgłoszonych kandydatów, w ko
lejności stanowisk na jakie kadydują.

NA URZĄD 
CENZORA

Hilary S. Czaplicki
Urodził się w Philadelphia PA. Mie

szka pod adresem: 9742 Glenhope 
Rd., Philadelphia, PA 19115.

Obywatel Stanów Zjednoczonych.
W Kolegium Związkowym zdobył 

tytuł bakałarza w dziedzinie ekonomii 
i języka angielskiego. Uzyskał stopień 
magistra w zakresie dziennikarstwa 
na Columbia Uniwersity.

Pracuje jako dziennikarz.
Do Związku Narodowego Polskiego 

wstąpił w 1932 roku. Jest pełnopraw
nym członkiem Grupy 714, należącej 
do Gminy 166 w 6-tym Okręgu Komi
sarskim. Był Prezesem tej Grupy 
22 lata. Delegatem do Gminy przez 
27 lat.

Poseł na trzy kolejne Sejmy ZNP.
Pełnił funkcję Komisarza w Okrę

gu 4-tym. Przez 2 kadencje sprawo
wał urząd Dyrektora ZNP.

Cenzor Związku Narodowego Pol
skiego od 1975 roku.

aft /

NA URZĄD
WICECENZORA
Mieczysław Odrobina

Urodził się w Hamtramck, Michigan. 
Mieszka pod adresem 2700 Florian 
St., Hamtramck, MI 48212.

Obywatel Stanów Zjednoczonych.
Jako absolwent średniej szkoły w 

Hamtramck ukończył byznesowe 
kursy.

Do Związku Narodowego Polskiego 
wstąpił w 1924 roku.

Jest pełnoprawnym członkiem Gru
py 1758 należącej do Gminy 122 w 
10-tym Okręgu Komisarskim.

Był Komisarzem Okręgu 10-go w 
latach 1959-1963.

ZNP na Obwód “G”.

Od 1963 roku pełni urząd dyrektora

Poseł na 34-ty, 35-ty i 36-ty Sejm 
ZNP.

Edward F. Sitnik

Urodził się w Hartford, CT. Mie
szka pod adresem: 38 Hotchkiss 
Rd., Farmington, CT 06032.

Obywatel Stanów Zjednoczonych. 
Po ukończeniu szkoły średniej ukoń

czył studia w “Alliance College”.
Następnie kontynuował studia w 

“Attended Hillyer College i Univer
sity of Connecticut — Law School”.

Do Związku wstąpił w 1943 roku. 
Jest pełnoprawnymn członkiem Gru
py 464 należącej do Gminy 58-mej 
w 2-gim Okręgu Komisarskim.

Sprawuje funkcję wiceprezesa w 
Grupie 464.

Poseł na 33-ci, 34-ty, 35-ty, 36-ty, 
37-my i 38-my Sejm ZNP.

NA URZĄD 
PREZESA

Alojzy A. Mazewski

Urodził się w North Chicago, Illi
nois. Mieszka pod adresem: 3813 
Medford Circle, Northbrook, Illi
nois 60062.

Obywatel Stanów Zjednoczonych.
Zdobył stopień Doktora Praw na 

De Paul University w 1940 roku. 
Były Master in Chancery Superior 
Court. Na Northwestern University 
ukończył Kurs Polonistyczny. Prowa
dził biuro adwokackie od roku 1940 
do roku 1967, z 4-letnią przerwą na 
służbę wojskową, do której wstąpił 
jako ochotnik. Zwolniony w randze 
Majora. Były delegat Stanów do Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych.

Do Związku wstąpił w maju 1932 
roku.

Jest pełnoprawnym członkiem Gru
py 668, należącej do Gminy 41-szej 
w Okręgu 13-tym. Dyrektor ZNP przez 
2 kadencje.

Prezes Związku Narodowego Polskie
go od 1967 roku do chwili obecnej. Od ro
ku 1968 piastuje również urząd Prezesa 
Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Anthony A. Czelen

Urodził się w Monessen, PA. Mie
szka pod adresem: 1530 Boston Ave., 
Monessen, PA 15062.

Obywatel Stanów Zjednoczonych.
Po ukończeniu szkoły średniej kon

tynuował studia na “La Salle Ext. 
University Law School i LLB Du
quesne University Law School”.

Do Związku wstąpił w listopadzie 
1938 roku. Jest pełnoprawnym człon
kiem Grupy 1146 należącej do Gmi
ny 60-ej w 8-mym Okręgu Komisar
skim.

Sprawuje urząd prezesa w Grupie 
1146 i Gminie 60-tej.

Poseł na 32-gi, 33-ci, 34-ty, 36-ty, 
37-my i 38-my Sejm ZNP.

(Następne kandydatury 
w jutrzejszym wydaniu)

Omnibus Konny 
w Krakowie

Kraków kocha tradycje. Jeździł 
kiedyś konny tramwaj po Starym 
Mieście, jeździ i będzie jeździł — jeśli 
obroku dla pary perszeronów nie 
zabraknie.

Od połowy czerwca wyruszył znów 
na tradycjną już trasę: Wawel — 
Rynek Główny — Barbakan. Ta 
wyjątkowa, jedyna tego typu w kraju 
atrakcja na kółkach, która zachwyca 
dzieci będzie kursować w każdy dzień 
od godziny 10 do 19.

Choć cena biletu przekracza wielo
krotnie ceny MPK — chętnych prze
jażdżki z pewnością nie zabraknie.

NOWY POLSKI SKLEP JUBILERSKI 

“ZŁOTY KĄCIK”
5324 W. Lawrence Ave. • Tel.: 725-7721 

(Róg Milwaukee i Lawrence)

DUŻA WYPRZEDAŻ - TYLKO 3 DNI
Czwartek, piątek i sobota od 18 do 20 sierpnia 1983 r. w godz. 
10:00 rano do 7:00 wiecz.

Łańcuszki i medaliki włoskie po $12.50 za gram (14 Karat). 
Bardzo duży wybór pierścionków, sygnetów i innych pięknych rzeczy.

PORT HURON, MICH. — Właściciel 10-pokojowego domu 
postanowił przewieźć go z Port Huron do Lexington, Michigan. 
Najtańszym środkiem transportu okazała się barka. (UPI)

Poświęcenie Kościoła 
w Merrillville, Indiana

Aby uczcić 600-lecie cudownego 
obrazu Matki Boskiej Częstochow
skiej, Ojcowie Salwatoriani z Gary- 
Merrillville, Indiana, poświęcą w nie
dzielę, 28 sierpnia 1983, o godz. 2 po 
poł. budujący się kościół.

Po Mszy św. odbędzie się bankiet 
w sali milenijnej, a równocześnie na 
zewnątrz, w parku, wspólny piknik 
festiwalowy z polską kuchnią połową, 
zabawą i rozrywkami.

Zapisy Do Szkoły
Im. J. Paderewskiego
Komitet Rodzicielski i kierowni

ctwo Polskiej Szkoły im. I. J. Pade
rewskiego w Niles zawiadamia rodzi
ców, że zapisy do wszystkich klas 
podstawowych, do pierwszej klasy li
cealnej oraz do przedszkola odbędą 
się w sobotę, dnia 27 sierpnia, w godz. 
od 9-ej rano do 12-ej w południe, w 
budynku szkoły Hoffman, 2000 Harri
son, w Glenview, BI., 2 bloki na północ 
od Golf Rd. i 1 blok na zachód od 
Harlem Ave.

Zajęcia szkolne rozpoczną się w 
sobotę, dnia 10 września, o godz. 9:15 
rano do godz. 11:45.

Przy naszej szkole działa również 
drużyna zuchowa i harcerska.
Potrzebni Nauczyciele

Nauczyciele zainteresowani ucze
niem w Polskiej Szkole sobotniej im. 
I. J. Paderewskiego w Niles, DI., 
proszeni są o skontaktowanie się tele
fonicznie, dzwoniąc na nr 965-4733 — 
w godz. pracy od 8 rano — 7 wieczo
rem, 966-6913 — wieczorem po 8-ej.

Wł. Wróblewski — prezes

Korpus Pomocniczy 
Plac. 141 SWAP

Koleżanki Korpusu Placówki 141 
Stowarzyszenia Weteranów Armii 
Polskiej w Ameryce, urządzają wy
cieczkę do polskich Ojców Saletynów, 
w środę, dnia 17 sierpnia, aby uczcić 
“Święto Matki Boskiej Zielnej.” 
Zbiórka o godzinie 8:30 rano, na Armi
tage i Leavitt, lub na Milwaukee i 
Central Park Avenue. Bilety za prze
jazd i 2 posiłki w klasztorze $13.00 od 
osoby. Wszystkie bilety muszą być 
zapłacone do dnia 15 sierpnia. Wpłaty 
należy przesyłać na adres Heleny 
M. Stermińskiej, 2062 N. Leavitt ulica, 
Chicago, BI. 60647, lub dzwonić na 
telefon 276-5891, po godzinie 4 po połu
dniu.

Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — sekr.

Stowarzyszenie Matek 
Pol.-Am. Weteranów

W poniedziałek, dnia 22 sierpnia, o 
godzinie 11 rano, w sali Parku Ko
ściuszko, 2732 N. Avers, blisko Di- 
versey Avenue, odbędzie się ważne 
posiedzenie.

Uczcimy jedną z najstarszych 
członkiń, tortem urodzinowym, a po
tem zagramy “penny social.” Oma
wiać będziemy naszą roczną zabawę.

Jadwiga Gackowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — koresp.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi- 
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się 
w czwartek, 18-go sierpnia, o godz. 7-ej 
wiecz., w pokoju 19, w budynku pod 
nr 321 N. LaSalle ul. i trwać będzie 
do godziny 9-ej wiecz. Nauka obej
muje w sumie cztery wykłady, w 
każdy czwartek w godzinach, jak 
powyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w jęz. polskim. Kurs 

:nie obejmuje nauki jazdy, lecz ogra
niczony jest tylko do nauki przepi
sów drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr 
443-6010, od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 9 rano do 3 po poł.

Bankiet rozpocznie się zaraz po 
poświęceniu kościoła o godz. 5:00 po 
poł. z udziałem wszystkich tych, któ
rzy kupią bilety. W sprawie biletów 
należy się kontaktować z James Pes- 
dan i Lillian Pesdan, tel. 219/769-2118, 
albo z adw. Stefanem Tokarskim: • 
980-0281, Teresą Kruszyńską: 980-5695 
i Mieczysławem Tukajem: 769-3156.

Księga Pamiątkowa, jaką wyda 
Komitet, została już zamknięta. Po
zostały jeszcze ogłoszenia po $25.00. 
od osoby, które można nabyć do 23-go 
sierpnia br.

Po bankiecie, wielki bal przy dźwię
kach orkiestry na sali, lub w parku, 
gdzie na okazję tę wzystkich ser
decznie — tak Ojcowie Salwatorianie 
i Komitet Wykonawczy — zapraszają.1 
Również kierujemy gorący apel do 
całej Polonii o wzięcie udziału w tej 
uroczystości.

Lillian Pesdan — przewód. 
Mieczysław Tukaj — koresp.

Odczyt 
Piotra J. Mroczyka 

13 Września
Organizacja amerykańska Chicago 

Council on Foreign Relations mająca 
swą siedzibę przy 116 South Michigan 
Ave., zaprasza na odczyt Piotra J. 
Mroczyka, dziennikarza, współzało
życiela oddziału “Solidarności” wśród 
pracowników polskiego radia i tele
wizji. Przebywa on obecnie na Za
chodzie, otrzymawszy paszport “upo
ważniający go do jednorazowego 
przekroczenia granicy Polski” — czyli 
skazujący na wygnanie.

Red. Mroczyk będzie mówił na 
temat: “Poland: A New Martial 
Law in Disguise” (Polska — prawo 
wojenne w przebraniu?).

Odczyt ten, połączony ze spotka
niem przy koktailach, odbędzie się we 
wtorek, 13 września w siedzibie Orga
nizacji w sali im. Woodrow Wilson 
Room (na 2 piętrze). Koktaile o godz. 
5:30 wieczorem, odczyt o godz. 6 wie
czorem.

Organizatorzy proszą o rezerwowa
nie miejsc telefonując na nr. 726-3860. 
Wstęp dla członków organizacji $6, 
dla gości — $10.oo od osoby.

Dowody Tożsamości 
w Bibliotekach Miejskich 

Mieszkańcy Illinois mogą otrzymać 
z biura sekretarza stanowego specjal
ne dowody tożsamości (ze zdjęciem), 
które ułatwią wiele transakcji zawie
ranych wszędzie. Aby ułatwić miesz
kańcom pewnych dzielnic otrzymanie 
takiego dowodu, w oddziałach biblio
teki publicznej, w specjalnych dniach, 
dowody takie będą wydawane.

Osoby zainteresowane muszą przy
nieść ze sobą dowody, które świadczą 
o tożsamości danej osoby. Mogą to 
być metryki urodzenia, karty reje
stracyjne do glosowania, karty pobo
rowe (do wojska), karty kredytowe, 
oraz Social Security. Ważne, aby udo
wodnić wiarygodność podpisu.

Osoby powyżej 65 roku życia, otrzy
mują dowody tożsamości za darmo. 
Młodsze zapłacą po $4.

W piątek, 9 września będzie można 
załatwić dowód tożsamości przy od
dziale biblioteki miejskiej Brighton 
Park Library, 4314 S. Archer, w go
dzinach od 9:30 rano do 2:30 po poł.

Narzeczone 
Dla Grubasów 

(UPI) — Milton Beckner, który ma 
niewiele ponad 5 stóp wzrostu, za to 
waży 250 funtów, założył w Pitts- 
burghu klub, do którego mogą nale
żeć jedynie osoby samotne i bardzo 
grube, poszukujące towarzystwa płci 
przeciwnej o podobnej tuszy. Niestety 
interes idzie słabo, gdyż do klubu 
zapisało się jak dotąd 150 grubych 
pań i tylko kilku mężczyzn. Z do
świadczeń pana Becknera wynika za
tem, że albo grubasy rodzaju męskie
go nie mają kompleksów, albo wolą 
towarzystwo szczupłych panienek.

XXIX Walny Sejm 
Związku Polek w Ameryce
Od 27 sierpnia do 1 września 1983 r. 

odbędzie się XXIX Walny Sejm ZPwA 
w Marriott Hotel w Chicago, 111.

Ostatni raz w Chicago Sejm odbył 
się 20 lat temu w 1963 r. w Sherman 
Hotel. W tym roku znowu wraca do 
kolebki swojej organizacji.

W sobotę 27 września o 3 po poł. 
odbędzie się rejestracja delegatek. 
W niedzielę o 2 po poł. zostanie od
prawiona uroczysta msza sejmowa 
w kościele M.B. Anielskiej, pod adre
sem 1825 N. Wood St., w asyście 
licznych księży, a głównym celebran
tem będzie ks. bp. Artur Krawczyk 
z Detroit. O 6 wieczorem rozpocznie 
się bankiet w hotelu Marriott w sali 
balowej.

W poniedziałek 29 sierpnia, zgo

dnie z wieloletnią tradycją naszej 
organizacji, zostanie odprawiona 
msza żałobna za wszystkie zmarłe 
członkinie, o 4 po poł. w kościele św. 
Tekli, pod adresem — 6725 W. Devon 
St. Po mszy będzie wspólny obiad w 
restauracji White Eagle. Po powrocie 
do hotelu odbędą się dalsze obrady 
i wybory nowych władz.

W czwartek 1 września nastąpi za
przysiężenie nowej administracji 
ZPwA, a o 2 po poł. zakończenie 
Sejmu.

Sejm ten odbędzie się w roku jubi
leuszowym, bo 22 maja upłynęło 85 lat 
od założenia ZPwA. Przewiduje się, 
że na Sejm przybędzie 360 kobiet 
z 17 stanów, bo w tylu stanach ZPwA 
posiada swoje Grupy.

Tradycyjne Dożynki 
Chóru Im. J. Paderewskiego

Chór im. I. J. Paderewskiego Nr. 
297 Z.S.P.A. zaprasza całą Polonię 
na Staropolskie Dożynki, które od
będą się już w niedzielę, dnia 21-go 
sierpnia, w Ogrodzie Wożniaka, 2530 
S. Blue Island. Początek o godz. 3:30 
po południu. Ogród będzie otwarty od 
godz. 2-giej.

Przygotowania do tej pięknej — do
rocznej imprezy, są już w pełnym 
toku. Organizatorzy dożynek, które 
w tym roku zbiegają się z trzydziestą 
rocznicą założenia chóru, przygoto
wują piękny i barwny program. Do
żynki Chóru im. Paderewskiego, to 
jedyna na terenie Chicago impreza 
sceniczna oparta na starych polskich 
zwyczajach dożynkowych, żywo 
przypominająca życie polskiego chło
pa — rolnika, jego troski i wesela 
oraz głębokie przywiązanie do ojczy
stego zagonu.

Całość programu obejmuje wiele 
wzruszających scen ludowych, piękne 
staropolskie obrzędy żniwiarskie, śpie
wy solowe i chóralne, tańce, monologi 
i okolicznościowe oracje.

Część programu poświęcona zo
stała trzechsetnej rocznicy zwycię
stwa pod Wiedniem, którym kierował 
król polski Jan III Sobieski.

W rolach głównych wystąpią: Fe
licja Skonieczna, Ludwik Kamiński, 
Róża Romanowska, Franciszek Pio
trowski, Maria Wilczyńska, Krystyna 
Wesołowska, Stasia Deszcz — sopran, 
Józef Zieliński — tenor, i wiele innych 
miescowych talentów. Wystąpi rów
nież znany zespól taneczny “Polo
nez” pod kier. A. Dobrzańskiego.

Orkiestra kapeli ludowej i muzycz-

Bezczelne 
Pouczenia

“Słowo Powszechne”, pseudokato- 
licki dziennik reżymu, poucza czytel
ników na czym polega miłość ojczyz
ny. Kończy się oczywiście na “orien
tacji socjalistycznej”. Urzędnicy 
Kremla w roli polskich patriotów.

“Jest nam potrzebny szeroki ruch 
patriotyczny, ruch odbudowujący pa
triotyczną motywację ludzkich zacho
wań. Trzeba tworzyć klimat miłości 
Ojczyzny. Nie trzeba wielkich słów 
Ojczyzny. Nie trzeba też wielkich 
słów nadużywać, to prawda, ale nie 
trzeba się też bać czy unikać treści 
w nich zawartej. Miłość Ojczyzny, 
jak każda dojrzała miłość, jest opty
mistyczna, gotowa do ofiarności, służ
by, daje poczucie szczęścia. Tu tkwi 
jedno z podstawowych źródeł odrodze
nia narodowego.

“Ale miłość nie powinna być ślepa. 
Dlatego potrzebny nam jest równo
legły o szerokim ogólnonarodowym 
zasięgu ruch umysłowy, w którego 
ramach powinniśmy odkrywać i naj
bardziej przekonywująco wyrażać 
istotę oraz sposób zaspokajania po
trzeb społecznych i aspiracji narodo
wych. W ramach zasadniczej i kon
sekwentnie reprezentowanej orien
tacji socjalistycznej winna toczyć się 
autentyczna, kompetentna, nie pomi
jająca faktów historycznych czy też 
wspóczesnych — dyskusja. Tylko w 
takiej atmosferze możemy wytworzyć 
mechanizmy samowychowujące oby
wateli kraju, zwłaszcza młode poko
lenie”.

ne opracowanie całości, spoczywa w 
rękach dyr. chóru, prof. Rudolfa 
Rygiela.

Koordynacja kapeli ludowej, Roman 
Mytnik — kier, orkiestry “Polonez”.

Po Dożynkach — zabawa taneczna 
— grać będzie orkiestra “Polonez” 
pod dyrekcją Romana Mytnika. Do
skonała polska kuchnia i bar, zapew
nią wszystkim gościom miłą zabawę, 
na którą Chór Paderewskiego ser
decznie zarpasza całą Polonię.

K. Trela

Zebranie Miesięcze 
K.P.A. Wydz. Illinois

Niezmiernie ważne, miesięczne ze
branie delegatów i członków Stanowe
go Wydziału Kongresu Polonii Amery
kańskiej odbędzie się w najbliższą 
środę, tj. 17 sierpnia, w domu włas
nym przy 5844 North Milwaukee Ave. 
Początek punktualnie o godz. 7 wie
czorem.

Apelujemy do wszystkich delega
tów i członków o wzięciu udziału w 
tym zebraniu. Poruszane będą spra
wy, bardzo ważne dla nas wszystkich.

Aid. Roman Puciński — prezes

“Trąba Powietrzna” 
Nad Wrocławiem

12 lipca wieczorem nad centrum 
Wrocławia przeszła nagła, gwałtow
na wichura zwana popularnie “trąbą 
powietrzną”. Wiatr łamał drzewa, 
strącał dachówki. Mimo, iż “trąba” 
trwała tylko 15 minut — dokonała wie
lu zniszczeń, zwłaszcza w miejskich 
parkach Wrocławia.

Po przejściu wichury nad Wrocła
wiem miała miejsce potężna burza 
z ulewnym deszczem. Jak odnotowały 
stacje meteorologiczne w ciągu kilku 
godzin spadło 26 milimetrów opadu, 
był to pierwszy deszcz od miesiąca.

Koncert 
Waldemara Koconia

Odwołany
Informujemy, że Koncert Walde

mara Koconia, który miał odbyć się 
w środę, 17-go sierpnia, w Maryla 
Polonaise, został odwołany.

9-go sierpnia artysta uległ poważ
nemu wypadkowi, doznając licznych 
obrażeń. Po krótkim pobycie w szpi
talu, obecnie przebywa już w domu. 
Jego życiu i zdrowiu nie grozi nie
bezpieczeństwo.

O terminie kolejnego recitalu Wal
demara Koconia poinformujemy w 
odpowiednim czasie.__________

/AMERICAN WOMEłdA
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum n 
Lekarskie Dla Kobiet I

Doświadczony Lekarz Ginekolog | 
Oraz Asystentki

MÓWIĄ PO POLSKU!! I
Zabiegi Ginekologiczne,

Nowoczesne Badania Ciąży. I
Porady i Próby Moczu ’

Na Ciążę Bezpłatne 1 
Dzwonić: 772-7721 

Pytać o Panią Marię
Wypełniamy Formy Ubexpieciemowe I 
Na Zwrot Koaztów Zabiegów i Badań

V 2744 N. WESTERN AVE. II
(Prty Diveraey Ave.)
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Niezapomniane Zwycięstwo
Zwycięstwo nad bolszewikami w 1920 r. 

było pierwszym o historycznym wymiarze 
zwycięstwem żołnierza polskiego od bitwy pod 
Wiedniem w 1683 r. Znaczenie bitwy nad 
Wisłą wcześniej docenili obcy niż swoi. Lord 
d’Abernon uznał zwycięstwo polskie nad Czer
woną Armią stojącą u wrót Warszawy za 
18 bitwę, która zadecywała o losach kul
tury i cywilizacji zachodniej. U nas przez 
lata trwały potępieńcze swary. Jedni uznali 
zwycięstwo za “cud”, bo nie znaleźli innego 
sposobu odebrania zasługi naczelnemu wo
dzowi Józefowi Piłsudskiemu i żołnierzowi 
polskiemu, inni woleli nawet obcego generała, 
który niedługo był w Warszawie, uwieńczyć 
laurem zwycięzcy. Dopiero dotarcie Czerwo
nej Armii do Łaby w 1945 r., tym razem 
“po trupie Polski” zamordowanej w 1939 
do spółki z Niemcami, wykazało w pełni, 
jakie znaczenie miało zwycięstwo nad Wisłą, 
nie tylko dla Polski lecz całej Europy.

Zwycięstwo polskie w 1920 r. zatrzymało 
pochód barbarzyńców bolszewickich na Za
chód i zmusiło czerwonych władców na Kre
mlu do chwilowego zaniechania planów za
niesienia na bagnetach marksizmu-leninizmu 
do innych krajów. Klęska w Polsce miała 
również duży wpływ na rozwój sytuacji w 
Rosji i niewątpliwie przyczyniła się do zwy
cięstwa zwolenników budowy “socjalizmu” 
w jednym państwie nad zwolennikami nie
kończącego się awanturnictwa.

Bitwa nad Wisłą dała narodowi polskie
mu pierwszy w ciągu blisko 250 lat smak 
wielkiego zwycięstwa, umożliwiła zachłyśnię
cie się wolnością i scalenie Polaków wyro
słych w trzech systemach państwowych; po
zwoliła na wychowanie młodego pokolenia w 
jednym duchu, napełnienia go idealizmem, 
wolą walki i ofiary dla ojczyzny. Bez Dwu
dziestolecia Niepodległości, mimo “błędów 
i wypaczeń”, nie byłoby wspaniałej postawy 
narodu w czasie okupacji, Państwa Podziem
nego, Monte Cassino i Falaise, wspaniałej 
choć tragicznej epopei polskiej w czasie Dru
giej Wojny Światowej.

Socjalista niemiecki Karol Liebknecht py
tał się, “czy Europa ma zostać kozacką?”.

Józef Piłsudski, który zgłębił istotę impe
rium rosyjskiego lepiej niż inni przywódcy

polscy i obcy, wiedział, że droga do Europy 
prowadzi przez Polskę i na młode państwo 
spadnie nawała hord bolszewickich. Mimo roz
kazu dowódcy sowieckich armii północnych, 
które dotarły do wrót Warszawy, Płocka i 
Włocławka, Michała Tuchaczewskiego, do 
marszu “po trupie Polski” na Zachód, wielu 
swoich i obcych nie wierzyło, że taki był 
cel pochodu Czerwonej Armii w 1920 r.

Zwątpienia powinna rozwiać książka Tu
chaczewskiego, późniejszego marszałka Związ
ku Sowieckiego (rozstrzelanego przez Stalina 
w 1937 r.), p.t. “Pochód za Wisłę”, wydana 
w Moskwie w 1923 r.

W książce Tuchaczewskiego czytamy m.in.:
“. . . Tak więc Niemcy kipiały i dla osta

tecznego wybuchu czekały tylko, aby dotknął 
ich zbrojny potok rewolucji.

“W Anglii klasa robotnicza była również 
ogarnięta przez najżywszy ruch rewolucyjny. 
Komitet ruchu stanął do jawnej walki z rzą
dem angielskim . . .

“. . . We Włoszech wybuchła prawdziwa 
rewolucja proletariacka. Robotnicy zajmowali 
fabryki i zakłady przemysłowe, organizując 
swoje zarządy . . .

“. . . We wszystkich krajach europejskich 
położenie kapitału zachwiało się. Klasa ro
botnicza podniosła głowę i porwała za broń. 
Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że gdy- 
byśmy zwyciężyli nad Wisłą, wówczas rewo
lucja ogarnęłaby płomieniem cały ląd euro
pejski . . .”

Tuchaczewski liczył również na wybuch re
wolucji w Polsce. Spotkał go zawód. Poza 
małymi grupkami komunistów niezdolnymi do 
akcji na większą skalę, naród polski skupił 
się przy Rządzie Jedności Narodowej, na któ
rego czele stanął przywódca chłopów Wincenty 
Witos (jego zastępcą był wybitny socjalista 
Ignacy Daszyński), a naczelny wódz Józef 
Piłsudski potrafił natchnąć wojsko wolą walki 
i wykonania jego planu opracowanego w sa
motności w pałacyku belwederskim. Armia, 
cofająca się od Berezymy i Dniepru, często 
w nieładzie, zerwała się do uderzenia z typo
wą polską brawurą, zamieniając wczorajszą 
klęskę w historyczne zwycięstwo. Wdzięczny 
naród rocznicę tego zwycięstwa uznał za 
Święto Żołnierza.

Chodzi o Bezpieczeństwo Stanów
Sprawę możnaby uważać za przysłowiowy 

drobiazg, ale nie można jej lekceważyć, skoro 
podjął ją Departament Stanu, występując do 
władz imigracyjnych (U.S. Immigration and 
Naturalization Service) o włączenie się do spra
wy w interesie bezpieczeństwa kraju.

Chodzi tu mianowicie o to, że w stanie Flo
ryda dziewięciu studentów z Libii, studiują
cych problemy lotnictwa w Embry-Riddle Aero
nautical University w Daytona Beach oraz za
gadnienia z zakresu studiów atomowych, prze
szło do porządku dziennego nad faktem, że 
z racji wygaśnięcia ich amerykańskich wiz 
ich pobyt w Stanach Zjednoczonych nie znajduje 
podstaw i stąd jest nielegalny.

Departament Stanu zwrócił się więc do władz 
imigracyjnych, aby one nie odnawiały Libij- 
czykom wiz studenckich, gdyż nie leży to w 
interesie bezpieczeństwa Stanów Zjednoczo
nych. Obecność tych libijskich studentów w Sta
nach Zjedn., Departament Stanu uznał za “szkod
liwą dla bezpieczeństwa kraju” (detrimental 
to national security), zaś władze imigracyjne 
aresztowały studentów oraz osadziły ich w obo
zie przejściowym w Miami, Fla.

Podkreślić tu trzeba, że władze zapropo
nowały Libijczykom dobrowolne opuszczenie 
Stanów Zjednoczonych, ale cała dziewiątka 
odrzuciła tę propozycję i zamierza bronić się 
na drodze prawnej przed deportacją, a więc 
narzucić władzom amerykańskim punkt widze
nia Libijczyków w tej osobliwej sprawie.

Co kryje się za postawą studentów libijskich? 
Otóż studiują oni w dziedzinach lotnictwa i 
energii atomowej. Libijski dyktator Khadafy 
na pewno jest zainteresowany tymi dziedzinami 
i stąd wysłał swoich studentów na studia do 
Stanów Zjednoczonych, aby za ich pośrednic
twem zdobywać informacje na użytek libij
skich sił zbrojnych. Na pewno nie leży to w 
interesie bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych, 
skoro wiadomo, że Khadafy zieje nienawiścią 
do Stanów Zjednoczonych, jak też prowadzi 
wyraźnie antyamerykańską politykę odnośnie 
różnych obszarów świata. Teren afrykańskiego 
państwa Czad jest jednym z jaskrawych przy
kładów w tym zakresie.

Grupka libijskich studentów chce narzucić 
drogą prawną amerykańskim władzom imigra- 
cyjnym, aby nie podejmowały kroków, jakie w

tej sprawie muszą być podjęte zgodnie z prze
pisami Stanów Zjednoczonych. Libijscy studen
ci, (7 z grupy 9), którzy dotąd korzystali 
z amerykańskiej gościnności, przeterminowali 
swój pobyt w Stanach Zjednoczonych, gdyż 
nie odnowili wiz. Fakt ten świadczy wyraźnie, 
że owi goście nie przywiązują wagi do po
rządku prawnego, obowiązującego w państwie 
gospodarzy.

Prócz tego pięciu studentów uważa, że dzieje 
się im krzywda, skoro już zaangażowali adwo
kata, aby bronił ich interesów, sprzecznych 
przecież z interesami Stanów Zjednoczonych, 
jak to wyraźnie uznał Departament Stanu, 
występując do władz imigracyjnych o zasto
sowanie amerykańskich praw do studentów 
z Libii, przebywających w Stanach Zjednoczo
nych nielegalnie.

Jest aż nadto jasne, że studenci chcą utrzy
mać się w Stanach Zjednoczonych, bo zdobycie 
przez nich amerykańskich informacji z zakresu 
dwóch tak istotnych dziedzin obronności po
trzebne jest dyktatorowi Khadafy, wciąż po
dejmującemu szaleńcze posunięcia polityczne, 
jak też zwalczającemu Stany Zjednoczone na 
terenie polityki międzynarodowej. To też nie 
przez przypadek dziewiątka libijskich studentów 
podjęła studia z zakresu lotnictwa i problemów 
nuklearnych. Studenci ci zostali podesłani do 
Stanów Zjednoczonyc, zapisali się na wspomnia
ne studia, ale zlekceważyli obowiązujące w Sta
nach Zjedn. przepisy prawne, dotyczące studio
wania cudzoziemców w amerykańskich uni
wersytetach.

Tak to wygląda sprawa, która wprawdzie 
jest drobiazgiem w polityce amerykańskiej, 
ale oświetla znamiennie bezceremonialność mło
dych gości z Libii.

Wspomnieć też trzeba na zakończenie tych 
uwag, że jeden z dziekanów uniwersytetu w 
stanie Floryda ostro skrytykował stanowisko 
Departamentu Stanu, wyrażając pogląd, że za
daniem uniwersytetów jest przekazywanie stu
dentom wiedzy, a nie mieszanie się do polityki.

Jest to bezprzedmiotowa gadanina. Departa
ment Stanu nie wciąga uczelni do polityki, 
ale zgodnie ze swoimi uprawnieniami wystąpił 
do właściwej władzy imigracyjnej o zastowanie 
wobec libijskich studentów obowiązujących w 
Stanach Zjednoczonych przepisów prawnych.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Depresja Grozi 
Demokracji Peru

DZIENNIK POLSKI (Detroit) - W 
200 rocznicę urodzin Simona Bolivara, 
oswobodziciela Peru, ekonomiczna 
depresja i długi zagraniczne powodu
ją niepokoje społeczne i są wyzwa
niem dla demokracji o którą walczył 
Bolivar, jak powiadają sami Pieru- 
wiańczycy.

Ilość zbrodni rośnie, dochód społe
czny zmalał drastycznie i ponad poło
wa zdolnej do pracy ludności jest 
bezrobotna — podają statystyki rządu.

Niezadowolenie społeczeństwa pro
wadzi do strajków i powstania drob
nej partyzantki lewicowej.

Bolivar założył sześć państw — 
Wenezuelę, Kolumbię, Panamę, 
Ekwador, Boliwię i Peru — z począt
kiem 19-tego stulecia.

Każde z nich jest dzisiaj demo
kracją, ale wszystkie stoją wobec 
tych samych trudności.

Przedstawiciele Peru, jak i tych 
innych państw twierdzą, że ostre 
warunki międzynarodowych banków, 
celem refinansowania zagranicznych 
długów, jak i nowe bariery krajów 
przemysłowych przeciwko eksporto
wi z tych państw, powodują trudnoś
ci ekonomiczne. Zarówno zachodni, 
jak i płd.-amerykańscy analitycy po
wiadają, że większość kryzysu w 
Ameryce Łacińskiej, jak i w Peru, 
spowodowana jest nadmiernymi 
wydatkami i olbrzymim zadłużeniem 
w przeszłości.

Kluczowe 
Zagadnienie

CHICAGO SUN-TIMES—Urzędnicy 
instytucji publicznych nie wiele się 
przejmują 100,000 mieszkańców do
mów opieki w Illinois, dopóki nie zda
rzy się nieszczęście — jak to miało 
miejsce w “Center of Human Devel
opment,” na zachodniej stronie mia
sta, gdzie czworo mieszkańców zmar- 
ło z powodu uszkodzenia systemu 
ochładzania.

Obecnie, pobudzony do działania, 
przewodniczący Izby Michael Madi
gan (D.-Chicago) mówi, że przesłu
chania pod koniec miesiąca skoncen
trują się na sposobach zaostrzenia 
przepisów prawnych obowiązujących 
stanowe domy opieki. Stanowy dyrek
tor d/s Zdrowia Publicznego William 
L. Kempiners mówi, że zmiany są po
trzebne dla przyspieszenia egzekwo
wania prawa. Niektóre są (rzeczywi
ście) potrzebne. Obecnie domy opieki 
są w stanie unikać podjęcia kroków 
dla poprawienia złych warunków (nie 
mówiąc już o karach), poprzez wy
pełnianie niekończących się serii ape
lacji i “planów dot. poprawy.”

Lecz my proponujemy, by osoby 
prowadzące śledztwo z ramienia Izby 
i Kempiners również spojrzały suro
wym okiem na własny wydział kon
trolny resortu Zdrowia Publicznego. 
Urzędnicy stanowi otrzymali wystar
czające ostrzeżenia o kłopotach wy
stępujących w ośrodku lecz nie potra
fili działać — jest to symptomatyczne 
dla sposobu pracy wydziału. “Góra” 
z reguły bagatelizuje skargi inspekto
rów. Ignorują oni zalecenia by po
zbawić domy uprawnień do korzysta
nia z Medicaid i Medicare — co jest 
mocnym środkiem presji. Patrzą oni 
na naruszenie przepisów przez dom 
(opieki) raczej z osobną, niż jako na 
część przykładów nadużyć czy za
niedbań. A opieszałość biurokratycz
na daje znać o sobie; wysłanie jedne
go listu z ostrzeżeniem może zająć 
wydziałowi do dwóch miesięcy czasu.

Żadna reforma nie zda egzaminu 
bez energicznego egzekwowania 
przepisów.

Gospodarcza Odnowa
Wyraźna poprawa w życiu gospo

darczym Stanów Zjednoczonych 
wzbudziła nadzieję, że w ślad za tym 
będzie następowała i gospodarcza od
nowa w skali całego świata, wyciąga
jąc go przede wszystkim z recesji. 
Ale jak dotąd nadzieje te nie znajdują 
wyraźnego poparcia w rozwijającej 
się sytuacji.

Owszem, Kanada, Singapur, Afry
ka Południowa i Japonia odczuwają 
skutki energicznych przemian w go
spodarce Stanów, ale Europa Zacho
dnia nie może oczekiwać korzyści dla 
siebie wcześniej niż w 1984 r.

We wszystkich regionach świata od
czuwa się braki w zatrudnieniu. Bez
robocie w tym roku wyrazi się normą 
11 procent, zaś w roku następnym nor
mą 11.3 procenta.

Wojciech Wasiutyński

Trzydzieści Lat 
Odwrotu

Bywają takie daty, które nabie
rają pełnego wyrazu historycznego 
dopiero po upływie dziesiątków lat. 
Taką datą jest 27 lipca 1953. Jest 
to data podpisania rozejmu w woj
nie koreańskiej.

Rozejm przywracał stan sprzed 
agresji komunistycznej, podział Ko
rei na obszar wpływów rosyjskich i 
obszar wpływów amerykańskich, od
powiednik podziału Niemiec w Euro
pie. Można by więc powiedzieć, że 
interwencja amerykańska osiągnęła 
swój cel i 34 tysiące G.I. nie pole
gło na próżno, bo agresja została 
odparta. Ale tak było tylko pozor
nie. Zdawał sobie z tego sprawę do
wódca amerykański, generał Clerk, 
który powiedział, że jest pierwszym 
w dziejach amerykańskim genera
łem podpisującym rozejm bez wy
grania wojny. A mogło to być ina
czej.

Chociaż Ameryka nie miała już 
monopolu broni atomowej, miała 
wciąż przewagę i w silach nukle
arnych i w wojskach powietrznych 
i na morzu. Sowiety znalazły się 
w najtrudniejszej dla siebie sytuacji 
od końca drugiej wojny światowej. 
Stalin zmarł w marcu. Rozprawa z 
Berią nie była zakończona. Formal
nie następcą Stalina był Malenkow, 
ale nie miał autorytetu. Kierownic
two partyjno-rządowe zaobsorbowane 
było walką wewnętrzną. Dlatego 
Gromyko zasugerował możliwość ro
zejmu w Korei.

Gdyby Amerykanie mieli poważ
ną dyplomację, zorientowaliby się, 
że przeciwnik jest słaby i zapropo
nowaliby rozejm na zasadzie zjedno
czenia Korei pod prezydenturą przy
wódcy narodowego, Sygmana Rhee 
(czyli Li-Sing-Man). A tę propozycję 
mogli poprzeć rzuceniem lotnictwa 
(z bombami atomowymi lub bez) 
na północną Koreę. W istniejącej 
wówczas sytuacji Rosjanie nie mogli 
odpowiedzieć na użycie przez Ame
rykanów broni atomowej takim sa
mym kontratakiem, bo nie mieli ani 
rakiet międzykontynentalnych, ani 
samolotów o zasięgu globalnym, ani 
lotniskowców. Zresztą użycie broni 
nuklearnej nie było wtedy potrzebne, 
wystarczałaby groźba.

Wzór
Jakie byłyby skutki zwycięstwa 

amerykańskiego w Korei, trudno w 
pełni ocenić, ale umocniłoby ono 
ogromnie pozycję Ameryki w Azji, 
gdzie siła się nade wszystko liczy. 
Pewnie interwencja zbrojna w Wiet-

Józefa Hennelowa

namie nie byłaby potrzebna. Echa 
w Europie byłyby też wyraźne. Sprze
czne i ideałami samostanowienia na
rodów podziały zostałyby podważo
ne.

Tymczasem rozwój poszedł w in
nym kierunku. Rozejm w Korei był 
pierwszym praktycznym zastosowa
niem na większą skalę doktryny 
“powstrzymywania” (Containment). 
W podobnym duchu zakończono w 
kilka lat potem konflikt kubański. 
Rosjanie musieli zabrać swoje wy
rzutnie, ale Kuba pozostała komu
nistyczna. I znowu, w innych oko
licznościach to smao stało się w Wiet
namie. Tak jak celem w Korei nie 
miało być wyzwolenie Północy przez 
przywrócenie status quo, jak na 
Kubie celem okazało się nie oba
lenie komunizmu, ale powrót do sta
nu poprzedniego, tak w Wietnamie 
zabroniono wojsku wkroczenia na te
ren komunistycznej północy i z gó
ry założono, iż ma się utrzymać li
nię demarkacyjną i powrócić do 
dwóch państw. Tym razem jednak 
wynik był bardziej żałosny. W Ko
rei nastąpił istotnie powrót do po
działu, w Wietnamie w końcu doszło 
już tylko o opóźnienie podboju po
łudnia przez północ.

Taka polityka “powstrzymywania” 
zmnieniająca się w politykę opóźnia
nia odwrotu nie mogła być w kraju 
popularna ani zachęcać do ofiar. 
Budziła coraz szerszy sprzeciw. I 
wreszcie masochistyczną satysfakcję 
przegranej.
Konsekwencja

I w mniejszych sprawach ten sam 
styl. Waszyngton popiera ruchawkę 
antysandynistyczną w Nikaragui. 
Ale nie ma ona obalić komunizu- 
jącego reżymu tylko “zdestabilizo
wać” go tak, żeby zrezygnować mu- 
siał z popierania rewolucji w innych 
krajach i zadowolił się gnębieniem 
rodaków.

Podobne rozumowanie przebija z 
wielu wypowiedzi o Polsce. Zdaje się 
chodzić tylko o powrót do normal
nych i cywilnych czasów Gierka.

Przez 30 lat Ameryka robi tak
tyczne kontrataki, powstrzymuje i 
cofa się w porządku w Azji, Afryce, 
Ameryce, Europie. Wbrew deklara
cjom, debatom, zmianom rządów, ta 
polityka jest stosowana z dużą kon
sekwencją przez drugie już z kolei 
pokolenie polityków, dyplomatów, ge
nerałów.

Continued Containment!
Dziennik Polski (Londyn)

... Rachunki Krzywd...
W biografii Karola Wojtyły w okresie 

arcybiskupstwa krakowskiego jest 
jedna karta szczególnie dramatycz
na. Data — grudzień 1965. Miejscem 
dramatu tylko częściowo były łamy 
prasy krakowskiej, bo wymiana li
stów — “Listu otwartego pracowni
ków Zakładów Sodowych w Krako
wie" i odpowiedź Arcybiskupa, nie 
mogła ukazać się w pełnym brzmie
niu. Dziś już nic nie stoi na przeszko
dzie wglądowi w dokumenty.

Szło wówczas o pamiętny List bi
skupów polskich do niemieckich w 
przededniu milenium. “Pracownicy 
Zakładów Sodowych” to była tylko 
mała umowna grupa w zmasowanym 
ataku propagandy przeciwko zakoń
czeniu Listu z jego historycznym 
zwrotem: “Przebaczamy i prosimy o 
przebaczenie.” Atak, prowadzony pod 
hasłem “nie zapomnimy i nie przeba
czymy,” zarzucał Episkopatowi pol
skiemu zdradę narodową, twierdząc, 
że krzywdy poniesione nie są do wy
mazania a o przebaczenie Polacy nie 
mają za co prosić. (---------------- )
[Ustawa z dn. 31 VII 1981, O kontroli 
publikacji i widowisk art. 2 pkt. 2 
(Dz. U.nr20,poz99)]

Arcybiskup Karol Wojtyła odpowie
dział natychmiast, z godnością i po
wagą. Potwierdził bezcenne doświad
czenie życiowe okresu solvayowskie- 
go. I natychmiast upomniał się o tak 
bezpodstawnie skrzywdzone dobre 
imię swoje i współbracni w biskup
stwie.

Ten list Arcybikupa jest do dzisiaj 
wielką lekcją zasad ofiarowania prze
baczenia chrześcijańskiego. Najtrud
niejszej sprawy w stosunkach między
ludzkich, bez której nie rozwiąże się 
tak do końca żadnego z zawęźleń 
społecznych.

Wówczas w grudniu 1965, podejmo
wał to Episkopat, w najtrudniejszym 
miejscu historii. Ku zaskoczeniu 
wszystkich jeszcze nie przygotowa

nych, nie dojrzałych. Czynił ogromny 
krok naprzód w sprawie, która nie 
mogła bez końca być zdana na strasz
ne dziedzictwo wojenne, która musia- 
la mieć jakąś przyszłość.

To właśnie pokazał Karol Wojtyła 
w swoim liście do “pracowników za
kładów Solvay.” Najpierw przypo
mniał zasadę sprawiedliwości, tak 
bezwzględnie ważną dla pokrzywdzo
nych: że List Episkopatu zawierał 
wyliczenie wszystkich krzywd wyrzą
dzonych narodowi polskiemu. Ze je 
raz jeszcze publicznie postawił przed 
oczy. Po drugie — przypomniał zasa- 
dę dobrej woli ze strony tych, na któ
rych ciąży odium popełnionych zbro
dni: że uznali ogrom tej zbrodni i 
współudział w winie. Podkreślił w 
ten sposób, nie mówiąc tego wprost, 
że ofiarowane przebaczenie musi pa
dać na grunt przygotowany, grunt 
dobrej woli i prawdy. A przede wszyst
kim na grunt oczyszczony już — prze
cież uznanie współwiny oznacza roz
brat z nią, odsunięcie jej w prze
szłość, gwarancję, że pokrzywdzo
nych już nie będzie.

Dodał wreszcie słowa najważniej
sze, odnoszące się do tego, co w Liście 
biskupów podejmowało sprawę naj
trudniejszą i zarazem najistoniejszą 
dla wkładu chrześcijaństwa w polskie 
sprawy: “nasza prośba o przebacze
nie zachowuje proporcję właściwą 
Ewangelii. Nigdy bowiem w stosun
kach między ludźmi, zwłaszcza na tak 
długiej przestrzeni czasu, nie może 
być tak, by nie mieli sobie czegoś 
do wybaczenia wzajemnie.”

Sprawa tego wstrząsającego apelu 
przetoczyła się potem gromami przez 
całe milenium. (---------------- ) (Usta
wa z dn. VII 1981, O kontroli pu
blikacji i widowisk, art. 2 pkt. 2 (Dz. 
U. nr 20, poz. 99)] Marnowany był 
ogromny kapitał dalekowzrocznej 
mądrości. Myślę, że po dziś dzień,

(Dokończenie na str. 5-ej)
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Zycie Na Kartki

od

1300 KC 
1300 KC

540 KC 
1490 KC i

GODZINA SŁONECZNA 
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

2-letniego procesu.
W sprawie tej kobiety oskarżyły 

departament szeryfa o dyskrymina
cję twierdząc, że ich płace były 
mniejsze o $200 miesięcznie w po
równaniu z mężczyznami spełnia jący- 

nego osoby zmieniające miejsce po
bytu mogą realizować karty zaopatrze
nia w miejscu wypoczynku bez obo
wiązku przestemplowywania kart w 
terenowych organach administracji 
państwowej.

Osoby korzystające z wczasów pra
cowniczych, leczniczych, profilaktycz
nych i sanatoriów zobowiązane są do 
oddania części odcinków z mięsnych 
kart zaopatrzenia. Personel zatrudnio
ny na wczasach, koloniach, obozach 
obowiązany jest także do oddania 
części nominałów mięsnych kart zao
patrzenia w wysokości odpowiadają
cej wkładowi surowca zużytego na 
wyprodukowanie posiłków. Jedynie 
dzieci i młodzież szkolna oraz studen
cka korzystający z wypoczynku let
niego na koloniach i obozach nie od
dają odcinków kart zaopatrzenia w 
mięso.

COLOMBO, SRI LANKA - Gruzy, śmiecie 
bitego samochodu na ulicach stolicy tego 
ruchach, jakie miały tu miejsce w pod 
na początku sierpnia.

partament szeryfa będzie zmuszony 
płacić osobom pracującym w wię
ziennictwie tyle samo bez względu na 
płeć.

Ray Brieser, przewodniczący komi
sji płatniczej powiedział na ponie
działkowym zebraniu rady, że porozu
mienie będzie kosztowało powiat 
$26,000 więcej rokrocznie biorąc pod 
uwagę obecną skalę płatniczą. Poro
zumienie nie mówi o zmianach w me
todach awansu lub też wprowadzenia 
nowej procedury w przyjmowaniu no
wych pracowników.

W podobnej sprawie, czternaście 
kobiet pracujących w więzieniu po
wiatowym LaSalle wytoczyło proces 
przeciwko departamentowi więzien
nictwa w tym powiecie. Ich sprawę 
rozpatrzy Equal Employment Oppor
tunity Commission — komisja, która 
rozpoczęła akcję w procesie za
kończonym w Princeton, 111.

adresem organizatorów, że nie należy 
przy tak wysokiej temperaturze orga
nizować turniejów, a w dodatku jeden 
dzień po drugim.

Kierownictwo klubu sportowego Bły- 
skawia pragnie zawiadomić kibiców, 
że w dniu 20 sierpnia drużyna wy
jeżdża na turniej piłkarski do Mil
waukee organizowany przez Polonię 
Milwaukee. Po więcej informacji pro
simy dzwonić do klubu wieczorami 
na nr tel. 927-0150.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA '

725-0200 
5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

$10
TYGODNIOWO

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

i szczątki roz- 
kraju, po roz- 
koniec lipca i 

(UPI)

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele

Robert Lewandowski, Właściciel

SARULI HOFFMAN 
POTWIERDZILI 

SWOJE ASPIRACJE
Nikt nie oczekiwał cudów na ostat

nich lekkoatletycznych mistrzostwach 
Polski na stadionie bydgoskiego Za
wiszy. Można się było spodziewać, 
że 59 indywidualne lekkoatletyczne 
mistrzostwa Polski seniorów powięk
szą grono posiadających minima PZLA, 
uprawniające do udziału w mistrzost
wach świata w Helsinkach, Finlandia. 
Tym bardziej, że dla wielu poten
cjalnych reprezentantów Polski była 
to ostatnia już szansa. Niestety, rze
czywistość okazała się bardziej nie
ubłagana niż szkoleniowcy przewidy
wali.

Za nami już kilka dni mistrzows
kiej batalii w Helsinkach i już po 
pierwszych dniach zmagań o tytuły 
mistrzowskie świata Edward Sami 
w pchnięciu kulą i Zdzisław Hoffmani 
w trójskoku nie tylko potwierdzili swo
je wysokie aspiracje, ale zrobili mile 
niespodzianki, zdobywając złote me
dale.

Do Sarula i Hoffmana “dołączyli” 
we wtorek — Zdzisław Kwaśny w rzu
cie młotem zdobywając tytuł wice
mistrza świata, który dnia następne
go po obejrzeniu “wideorecordera” 
odebrano mu tytuł wicemistrza. Nato
miast w biegu 400 m ppł w finale 
Ryszard Szparak uplasował się na 
ósmym miejscu z czasem 49.78. Bieg 
ten wygrał Amerykanin Edwin Moses 
z czasem o dwie sekundy lepszym — 
47.50.

Na mistrzostwach Polski o minima 
kwalifikacyjne PZLA dosłownie otarli 
się Krzysztof Wesołowski w biegu na 
3 km z przeszkodami (8:20,10 min.) 
oraz Ryszard Szparak na 400 ppł 
(49.73 sek.) Jednemu więc zabrakło 
10 setnych sekundy, zaś drugiemu 
jeszcze mniej, bo 3 setne sekundy. 
Obaj jednak znaleźli się w ekipie 
na Helsinki, podobnie jak i Bogusław 
Mamiński, któremu również brakło 
jakiegoś ułamka sekundy do wyzna
czonej granicy.

W ub. wtorek do biegu na 3 km 
z przeszkodami stanęło 24 zawodni
ków, by zakwalifikować się do pół
finałów i w biegu tym Bogusław Ma
miński przybiegł do mety na drugiej 
pozycji z czasem 8:22.79. Pierwszy 
taśmę przerwał Anglik Collin Reitz 
o jedną setną sekundy szybciej 
Polaka.-8:22,78.

Z KLUBU SPORTOWEGO 
LIGHTNINGBL YSKA WICA

W sobotę, 6 sierpnia drużyna pił
karska Błyskawicy brała udział w 
turnieju piłkarskim Liths w Marquette 
Parku. Grając prawie w rezerwowym 
składzie, gdyż większość zawodników 
pierwszej drużyny pracowała uzyska
ła wyniki jakie w takim stanie moż
na uzyskać grając piłkę nożną w osła
bionym składzie: było zwycięstwo, re
mis i porażka i tylko z powodu gor
szej różnicy bramek nie zakwalifi
kowała się do finału.

Natomiast w niedzielę w turnieju 
Eagles grając już w pełnym składzie, 
nie przegrała żadnego meczu jak rów
nież w czterech rozegranych meczach 
nie straciła ani jednej bramki. Na 
turnieju tym drużyna Błyskawicy za
jęła trzecie miejsce wygrywając w 
meczu o trzecie miejsce z b. silnym 
zespołem Polonia Milwaukee 1:0, 
którą to nie tak dawno widzieliśmy 
na turnieju Wisły w Yorkville. Strzel
cem zwycięskiej bramki był Henryk 
Habina, najlepszy zawodnik drużyny 
występujący w obydwóch turniejach 
i we wszystkich meczach. Bramki dla 
Błyskawicy zdobyli: P. Wiśniewski i 
H. Habina po 2 oraz R. Dziekoński 
i M. Habina po jednej.

Całej drużynie należą się słowa 
uznania, gdyż mimo b. gorącego 
weekendu dala z siebie wszystko aby 
jak najlepiej prezentować drużynę Bły
skawicy. Na koniec mała uwaga pod 

30 ADWOKATÓW
• SPRAWY PRAWNE

FINAŁ DLA POLSKI 
BYŁ BUSKI

W Meksyku już dawno zakończyły 
się II piłkarskie mistrzostwa świata 
juniorów do lat 20. Puchar Coca Coli 
i miano najlepszej drużyny w tej 
kategorii wieku — jak wiadomo — 
zdobyli młodzi zawodnicy Brazylii po
konując w finale Argentynę 1—0. “Zło- 
tą” bramkę strzelił w pierwszej części 
meczu z rzutu karnego Geovani Silva. 
Co ciekawe, ten mecz (finał) oglądało 
na stadionie Azteków przeszło 110 tys. 
widzów.
Nowokreowani mistrzowie świata, 
którzy odnieśli — jak podały depesze — 
jak najbardziej zasłużone zwycięst
wo, mając przez całe spotkanie zde
cydowaną przewagę, wystąpili w ska- 
dzie: Hugo Duarte — Edson Boni
facio, Jose Bogatini, Hector Camarin, 
Carlos Dunga, Jorge Campos, Mauri- 
cinho Vilella, Gilmar Oliveira (70 min. 
Dematrio Coelho), Pulinho Ferreira, 
Geovani Silva, Mario Santos Marinho 
(82 min. Jose Bebeto).

Polscy juniorzy prowadzeni przez 
trenera Mieczysława Broniszewskie- 
go byli o krok od finału. Pechowa 
porażka z Argentyną 0—1 spowodo
wała, że biało-czerwoni musieli wal
czyć z Koreą Południową o “brąz”. 
Meksykańska prasa — po rewelacyj
nym występie reprezentantów Azji w 
półfinałowym meczu z Brazylią — wię
cej szans dawała podopiecznym Park 
Jong Whana.

Młodzi piłkarze polscy przystąpili 
jednak do spotkania z Koreą Płd. 
skoncentrowani i w dogrywce zdołali 
strzelić zwycięską bramkę. Sukces 
był tym cenniejszy, że zespół polski 
był jedną drużyną europejską, która 
znalazła się w czwórce najlepszych 
młodzieżowych drużyn świata.

Po meczu jak wiadomo wszyscy by
li niezmiernie szczęśliwi. Trzecie miej
sce młodych piłkarzy polskich w tym 
turnieju to wielka sprawa. Nawiąza
no do sukcesu polskich seniorów na 
Mundialu ’82, i stwierdzić należy, iż 
na arenie międzynarodowej, na szcze
blu reprezentacji — Polska osiąga 
bardzo dobre wyniki.

Rezultat drużyny juniorów Polski 
w Meksyku, to niejako drugi akt mist
rzostw świata w Hiszpanii, po trzecim 
miejscu polskiej pierwszej reprezen
tacji. “Brąz” juniorów to także dowód 
na to, że Polska ma utalentowanych 
młodych piłkarzy. Trzeba wyciągnąć 
tylko z tego osiągnięcia korzyści szko
leniowe, już teraz bowiem trzeba myś
leć o następnych mistrzostwach świa
ta seniorów.

Dodać należy, że nie jest to jedyny 
sukces juniorów w ostatnich latach. 
Przed 4 laty w MS rozgrywanych w 
Japonii biało-czerwoni awansowali do 
półfinałów, zdobywając czwarte miej
sce. W 1978 r. w mistrzostwach Euro
py 18-latki wywalczyły “brąz”, a w 1980 
i 1981 tytuły wicemistrzowskie. Nieco 
gorzej było w minionym roku, jednak 
czwarte miejsce w Europie ma także 
swoją wymowę.

Jak z tego wynika, rezultaty osią
gane przez młodzież polską nie są 
gorsze niż dorobek starszych kolegów. 
I to napawa optymizmem przed kolej
nymi mistrzostwami świata seniorów, 
które rozegrane zostaną w 1986 r. 
Ilu zawodników spośród tych, którzy 
tak dzielnie walczyli na meksykańs
kich stadionach powróci na nie za trzy 
lata.

Życzymy wszystkim!

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALIN?

Dwanaście byłych i obecnych pra
cownic departamentu szeryfa w Prince
ton, 111., podzieli między sobą sumę 
wysokości $119,000. Porozumienie za
twierdzone zostało przez sędziego są
du okręgowego, Johna Grady, przy
zna je zaległe wypłaty oraz wyrówna mi te same obowiązki. Obecnie de- 
pensje kobiet pracujących w więzien
nictwie. Porozumienie oznacza koniec

CASTELGANDOLFO, WŁOCHY. — Ekipa piłkarska Lechii 
Gdańsk, po prywatnej audiencji z Papieżem Janem HI w jego 
letniej rezydencji Castelgandolfo w dniu 9 sierpnia. Drużyna 
piłkarska Lechii Gdańsk rozegra w pierwszej rundzie pierwszy 
mecz z Juventusem Turyn w ramach turnieju Zwycięzców 
Pucharów. (UPI)

ADWOKAT
D. GILNA

Rozwody
Odszkodowania 
Uszkodzenia Cielesne 
Sprawy Kryminalne 
Sprawy Imigracyjne 
Kupno-Sprzedaż Interesów

286-7169
5324 W. Lawrence Ave.

MÓWIMY PO POLSKU

Podejrzany 
o Morderstwo 
Niepoczytalny

26-letni Daniel Barichello, który 
przyznał się do popełnienia morder
stwa cztery lata temu, został uznany 
za niezdolnego umysłowo, ażeby 
stanąć przed sądem. Barichello był 
leczony przez cztery lata jako schizo- 
frenik. Lekarze Instytutu Psychia
trycznego na powiat Cook przypusz
czają, że będzie zdolny stanąć przed 
sądem za rok.

Barichello przyznał się do popeł
nienia czynu sam oddając się w ręce 
policji i podał takie szczegóły, że 
jak twierdzi policja tylko ten, który 
popełnił morderstwo mógł o nich 
wiedzieć.

Zlikwidowano 
Wystawę Palestyńską 

ONZ, N.Y. (NYT) - Sekretarz 
generalny Organizacji Narodów Zjed
noczonych Javier Perez de Cuellar 
polecił zamknąć wystawę plakatów 
palestyńskich zorganizowaną w holu 
siedziby głównej ONZ. Przyczyną 
podjęcia tej decyzji stał się zdecydo
wany protest ze strony przewodniczą
cego delegacji Izraela Yehudy Z. 
Bluma.

Rzecznik delegacji izraelskiej oś
wiadczył, że wystawa była nie tylko 
wroga wobec państwa izraelskiego, 
ale również antyżydowska. Rzecznik 
dla przykładu odwołał się do jednego 
z plakatów przedstawiającego młot 
rozbijający gwiazdę Dawida ułożoną 
z łańcuchów i sznurów.

Wystawa zorganizowna została 
przez sekretariat Konferencji na Te
mat Problemu Palestyńskiego. Po 
Nowym Yorku miała ona zostać 
zaprezentowana w Genewie.

Stosunki 
Sowiecko-Chińskie 

Pekin (UPI) — Rzecznik władz 
chińskich oświadczył, że w przyszłym 
miesiącu przyjeżdża z wizytą do Chin 
sowiecki wiceminister spraw zagra
nicznych Mikhaił Kapista. Będzie to 
pierwsza wizyta przedstawiciela 
władz Kremla w Chinach od ponad 
10 lat.

Od października ubiegłego roku od
były się dwie rundy rozmów na temat 
normalizacji stosunków chińsko- 
sowieckich — nie przyniosły one 
wszakże żadnych konkretnych rezul
tatów. Oczekuje się, że w czasie wizy
ty Kapisty ustalony zostanie porządek 
obrad na kolejne rozmowy mające 
odbyć się w październiku br.

Chiny uzależniają poprawę stosun
ków wzajemnych od spełnienia przez 
Kreml trzech warunków. Jest to re
dukcja sowieckich sil zbrojnych na 
granicy z Chinami, wycofanie sowie
ckiego poparcia udzielanego Wietna
mowi oraz zakończenie okupacji 
Afganistanu.

Tragiczny Wypadek 
u Dentysty

ll-letnia Patrie Nelson zadławiła 
się wacikiem, w czasie zabiegu u den
tysty. Z dostępnych informacji wyni
ka, że dziewczynka musiała połknąć, 
lub wciągnąć wacik do tchawicy, 
kiedy szamotała się z dentystą nie 
chcąc pozwolić na zabieg dentystycz
ny. Dochodzenia w tej sprawie trwają.

Rejon Tekstylny 
Nowego Yorku 
— Bez Prądu

Nowy York (UPI) — Wskutek 
awarii w podziemnej, rejonowej siłow
ni elektrycznej, obszar obejmujący 
12 bloków kwadratowych w Nowym 
Yorku znalazł się bez dopływu prądu 
elektrycznego.

Władze twierdzą, że “zaciemnienie” 
potrwać może aż do poniedziałku. W 
pozbawionym prądu rejonie mieszczą 
się głównie sklepy z odzieżą, m.in. 
wielkie sklepy departamentowe, jak 
Macys i Gimbel. Właściciele sklepów 
obawiają się, że brak prądu elektry
cznego spowoduje ogromne straty, 
albowiem jest to szczytowy sezon 
sprzedaży. Władze miejskie przydzie
liły do pozbawionego prądu rejonu 600 
policjantów, starając się w ten spo
sób zapobiec rabowaniu sklepów.

Sklepy z odzieżą ustanowiły punkty 
sprzedaży na chodnikach i w hotelach. 
“Zaciemnienie” dotknęło 10,246 użyt
kowników prądu, zarówno sklepów 
jak i osób prywatnych.

Wzmocnione Patrole 
w Cabrini Green.

Ostatniej nocy wzmocniono patrole 
policyjne w sąsiedztwie osiedla mie
szkaniowego Cabrini Green, gdzie 
ubiegłej nocy doszło do strzelaniny 
w wyniku, której zostało rannych 11 
osób.

Przypuszcza się, że strzelali człon
kowie dwóch rywalizujących ze sobą 
band ulicznych. W czasie poszukiwań, 
znaleziono puste mieszkanie, w któ
rym na podłodze było dużo łusek z 
naboi. Przypuszcza się, że strzelano 
z okna właśnie tego mieszkania.

Władze aresztowały dwóch osobni
ków podejrzanych o strzelanie, pro
wadzą jednak nadal dochodzenia ma
jąc nadzieję aresztować wszystkich, 
którzy brali udział w zajściu.

Niepotrzebne 
Prześwietlenia Płuc

Boston (UPI) — Specjaliści w za
kresie pediatrii poinformowali, że 
każdego roku w Stanach Zjednoczo
nych niepotrzebnie wykonuje się setki 
tysięcy zdjęć rentgenowskich płuc 
dzieci, u których występuje podejrze
nie astmy. Współczesna medycyna 
zna znacznie prostsze metody wykry
wania tej choroby.

Dochodzenie w Sprawie 
Śmierci Amerykanina 

w Hondurasie
Tegucigalpa, Honduras. (UPI) — 

Władze amerykańskie prowadzą do
chodzenie w sprawie śmierci Amery
kanina, Edwarda Nathaniela Waters’a.

Waters’a znaleziono w niedzielę bez 
życia w pobliżu lotniska w San Pedro 
Sula. Zmarł on od rany postrzałowej 
w brzuch.

Rzecznik ambasady oświadczył, że 
konsulat U.S. wysłał swego urzędnika 
do położonego w odległości 120 mil na 
póln. wschód od stolicy kraju miasta 
San Pedro Sula. Chodzi o ustalenie 
szczegółów i okoliczności związanych 
ze śmiercią Waters’a.
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“...Rachunki 
Krzywd...” 

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego 
i Usług opublikowało komunikat o sa- 
sadach sprzedaży towarów reglamen
towanych w sierpniu br.

Z oświadczenia resortu wynika, że 
w tym miesiącu każdy będzie mógł 
nabyć dodatkowo 0,5 kg cukru. Zakup 
ten może być dokonany na odcinki 
rezerwowe.

Utrzymana zostaje bezkartkowa 
sprzedaż tłuszczów jadalnych (masła, 
margaryny, smalcu, słoniny i oleju) 
oraz mleka płynnego i w proszku.

Kurczęta sprzedawane będą na 
wszystkie odcinki kart mięsnych, a 
drób duży (np. kury, kaczki, gęsi, 
indyki) — bez kartek. Sprzedaż węd
lin wołowych możliwa będzie na 
wszystkie odcinki mięsne kart zaopa
trzenia, w tym również na mięso wo
łowe i cielęce z kością.

Za mięsne odcinki kart zaopatrzenia 
(z wyłączeniem odcinków na mięso 
wołowe i cielęce z kością) można za
miennie kupić cukier — w proporcji 
za 1 kg mięsa i jego przetworów 1,5 
kg cukru.

Na odcinki “wyroby czekoladowe 
lOOg” kart “0”, “P-I” i “P-m” będzie
można nabyć 200 gramów wyrobów gdy już od tak dawna wygasły tamte 
czekoladowanych. sterowane podniecenia i rozsypały się

Na odcinki uprawniające do zakupu tamte układy — zbyt mało korzysta- 
mąki można nabyć zamiennie prze- my z tego wielkiego doświadczenia, 
twory zbożowe, ale nie odwrotnie. Wciąż się to powtarza. Nie można 

W okresie letniego sezonu turystycz- naprzód bez przebaczenia. Bez 
ofiarowania przebaczenia. I bez pro
szenia o nie. Trzy etapy — bezwglę- 
dnie konieczne, ale na gruncie rzetel
nym. Uprawnionym przez warunki, 
bez których wszystko się zmarnuje. 
Warunek wstępny: że nie ma już 
skrzywdzonych. Warunek prawdy: 
nazwanie po imieniu krzywdy i jej 
rozmiaru. Warunek uczciwości: skru
chy i dobrej woli, stanowiących rę
kojmię na przyszłość. Warunek samo
stanowienia przebaczających: nie 
dlatego, że łatwo, bo samemu nie. 
ucierpiało się właściwie, i nie dlatego, 
że taktycznie tak będzie lepiej, i nie 
dlatego, że się właśnie narzuca. Tylko 
dlatego, że się właśnie przez jakże 
dotkliwe przeżycie krzywdy i niespra
wiedliwości, dojrzało wewnętrznie do 
takiego rozwiązania, że tak właśnie, 
po wielkim doświadczeniu, widzi się 
proporcje i hierarchię ważności. Ze 
najzwyczajniej — już się to potrafi.

Rachunki nie zamknięte, sfałszowa
ne albo ciśnięte między rupiecie w 
zapale nowej gry — zachowują swoją 
silę dystrukcyjną, odżywającą w naj
mniej korzystnych momentach. 

Tygodnik Powszechny

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
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DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 15 SIERPNIA (AUGUST 15), 1983

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś i brat nasz, śp.

Steve Gabrielów
pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 13 
sierpnia 1983 roku, w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
4-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 16 sierpnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Matz 
Funeral Home pnr. 410 East Rand 
Kd., Mount Prospect, W., do koś
cioła St. Thomas Becket w Mt. 
Prospect (Msza św. o 10-ej), a 
stamtąd na cmentarz Wszystkich 
Świętych w Des Plaines na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Olga, żona; Frank (Martha), Step- 
hany (John) Wozniak, Peter (Jane), 
Michael (Gabriela), Anna (Frank) 
Wozniak, córki, synowie, synowe 
i zięciowie; 5 wnucząt; Helena 
Biliński, Michael i Peter Gabrie
lów, siostra i bracia; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Matz Funeral Home, 
Telefon 394-2336.

Madrid Krytykuje 
Politykę US

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
wach pomocy gospodarczej USA dla 
swojego południowego sąsiada, jed
nak kwestie polityczne i militarne 
stały się przyczyną zasadniczej róż
nicy zdań.

Prezydent de la Madrid skrytyko
wał pomoc Stanów Zjednoczonych 
dla antylewicowych partyzantów ni- 
karaguańskich i kilkakrotnie powtó
rzył apel o potrzebie samostanowie
nia krajów środkowo-amerykańskieh. 
“Jesteśmy przekonani, że państwa 
Ameryki Centralnej oraz basenu ka
raibskiego, pozostawione własmemu 
losowi i woli ich obywateli oraz wy
zwolone ze stałego strachu jak rów
nież braku zaufania w skuteczność 
dialogu i dyplomatycznych negocja
cji, będą działały w sposób rozwa
żny i odpowiedzialny” — stwierdził 
prezydent Madrid.

Dodał również, że problemy pomię
dzy Meksykiem i Stanami Zjednoczo
nymi powstają prędzej, niż znajdy
wane są sposoby ich przezwycięża
nia. _________

Prezydent Reagan w dyplomatycz
ny sposób oświadczył, iż za stałe 
konflikty oraz stosowanie siły w re
jonie Ameryki Centralnej odpowie
dzialne są władze Nikaragui, Kuby 
i Związku Sowieckiego, choć nie 
wymienił bezpośrednio nazwy żadne
go z tych krajów.

“Prawo do samookreślania jest ró
wnie ważne dla obywateli Stanów 
Zjednoczonych jak i dla każdego in
nego narodu” — powiedział Reagan. 
— “Udowodniła to nasza historia. 
Niejednokrotnie walczyliśmy o to 
prawo, wierzymy, że przysługuje ono 
innym ludziom i dlatego odpowia
damy na wołanie o pomoc, kierowa
ne do nas przez sąsiadów z Ame
ryki Centralnej”.

Pogrzeb Fr. Dzioba 
Odbył Się w Sobotę 

Zwłoki śp. Kapitana Franciszka 
Dzióba, gorącego patrioty polsko- 
amerykańskiego, zasłużonego w wal
kach i pracy Polonii Amerykańskiej 
na rzecz niepodległości narodu pol
skiego, zostały pochwane w ub. so
botę.

Zmarły zasłużył się n sposób wyjąt
kowy jako żołnierz Armii Błękitnej 
gen. Józefa Hallera oraz organizator i 
współuczestnik Czynu Zbrojnego Po
lonii Amerykańskiej, jako długoletni 
współpracownik i doradca prezesa ZNP 
i Kongresu Polonii Amerykańskiej, śp. 
Karola Rozmarka.

Franciszek Dziób zmarł 9 sierpnia, 
przeżywszy 95 lat w pracy i zabie
gach na rzecz ideałów polonijnej spo
łeczności oraz politycznych interesów 
Polski w okresach dwóch wojen świa
towych. Zwłoki zostały złożone do 
grobu na działce kombatanckiej na 
cmentarzu Maryhill, po ceremoniach 
religijnych w kościele św. Jacka.

Zasługi i pamięć Zmarłego uczczo
no w piątek wieczorem w kaplicy 
zakładu pogrzebowego Malca modła
mi oraz przemówieniami przedstawi
cieli tych organizacyjnych środowisk, 
z którymi związany był śp. Franci
szek Dziób w swoim długim życiu 
polsko-amerykańskiego patrioty.

Sprawozdanie z ceremonii uczcze
nia zasług Zmarłego oraz oddania Mu 
ostatniej chrześcijańskiej posługi uka- 
że się w wydaniu jutrzejrzym.

“Dzień, kiedy wszystkie obce siły, 
włączając w to nasze własne, bę
dą mogły bezpiecznie opuścić rejon 
Ameryki Centralnej, uznany za pięk
ny dzień w historii” — dodał pre
zydent Reagan.

De la Madrid stwierdził, że kra
je grupy Contadora: Meksyk, Pana
ma, Kolumbia i Wenezuela powinny 
na siebie wziąć odpowiedzialność za 
pokojowe rozwiązanie problemów 
środkowo-amerykańskich, jednak 
przedstawiciele administracji wa- 
shingtońskiej wyrazili zniecierpliwie
nie co do skuteczności zabiegów dy
plomatycznych tych państw oraz ich 
ustosunkowania się do lewicowego 
reżimu Nikaragui.

Pomimo pewnej różnicy zdań 6- 
i godzinna konferencja obu prezyden
tów przyniosła konkretne efekty w 
postaci porozumień o zwiększeniu do- 
;staw meksykańskiej ropy naftowej 
do Stanów Zjednoczonych jak rów
nież połączeniu wysiłków celem za
pobiegania zanieczyszczeniom środo
wiska wzdłuż 1,900-milowej granicy 
obu krajów.

Sprawy nielegalnej emigracji z te
renu Meksyku do Stanów Zjednoczo
nych oraz zniesienia barier w wy
mianie handlowej pomiędzy obydwo
ma krajami pozostały w dalszym 
ciągu otwarte.

Nota 
Protestacyjna 
Moskwa (UPI) — W nocie protesta

cyjnej przesłanej przez władze sowie
ckie pod adresem rządu Stanów Zje
dnoczonych, akcję podjętą przez nisz
czyciel USA wobec statku sowieckie
go u wybrzeży Nikaragui nazywa się 
“jawnym bezprawiem oraz niebez
pieczną samowolą.”

W sowieckiej nocie protestacyjnej 
czytamy, że “okręty Marynarki Wo
jennej USA, niszczyciele 8 i 991 oraz 
fregata 1066 zbliżyły się do statku so
wieckiego ... oraz poddały go niemoż
liwym do przyjęcia i zaakceptowania 
badaniom nie mieszczącym się w 
praktyce międzynarodowej nawiga
cji. Ponadto z jednego z niszczycieli 
wystartował helikopter, który przele
ciał nad statkiem sowieckim fotogra
fując go.”

Władze sowieckie stwier
dzają dalej, że statek sowiecki “Alek
sander Uljanow” odbywał zwykły rejs 
handlowy.

Przedstawiciele władz USA oświad
czyli natomiast, iż w wyniku przepro
wadzonego badania okazało się, że ła
dunek statku stanowią helikoptery 
oraz inny sprzęt wojskowy. Stwierdzi
li oni, iż kapitanowie statków znajdu
jących się u wybrzeży Ameryki Środ
kowej mogą pytać drogą radiową 
jednostki sowieckie o zawartości ich 
ładowni, są to bowiem zwyczajne py
tania, jakie zadają sobie okręty na 
pełnym morzu.

Departament Stanu USA odrzucił 
protest władz sowieckich.

9 Ofiar 
Wypadków 

Powietrznych 
(UPI) — W ciągu ubiegłego week

endu zginęło na terenie kilku stanów 
w wypadkach samolotowych 9 osób. 
Pięć osób poniosło śmierć w katastro
fie śmigłowca turystycznego, który 
leciał w pobliżu wulkanu Mount St. 
Helens. Władze prowadzą poszukiwa
nia za pięciu innymi osobami, które 
pozostają zaginione w wyniku innej 
katastrofy samolotwej.

Płetwonurkowie poszukują dwóch 
spośród sześciu osób, które znajdowa
ły się na pokładzie helikoptera ko
mercjalnego. Śmigłowiec spadi w nie
dzielę do wody w odległości 80 jar
dów od plaży Dover, N.J. Dwie osoby 
poniosły śmierć na miejscu, dwie inne 
znajdują się w stanie krytycznym. 
Nie odnaleziono dwóch innych osób 
(które przypuszczalnie nie żyją) — 
14-letniego chłopca i pilota.

Na terenie Arizony samoloty Civil 
Air Patrol prowadzą poszukiwania 
za jednomotorowym samolotem Moo- 
nej 230, który leciał w dniu 5 sierpnia 
z Oklahomy do Kalifornii. Na pokła
dzie samolotu znajdowało się dwóch 
mężczyzn oraz 5-letni chłopiec. Wła
dze przypuszczają, że samolot uległ 
katastrofie.

W stanie Idaho, w odległości 9 mil 
od Jackpot, Nev., spadl w niedzielę 
mały samolot prywatny; jedna osoba 
zginęła, a druga odniosła obrażenia. 
Nazwiska ofiar nie zostały na razie 
podane do wiadomości. Władze pro
wadzą dochodzenia w celu ustalenia 
przyczyn katastrofy.

NIKARAGUA. — Partyzant nikaraguański przed chatą wieś-

I

niaczą. Partyzanci walczą z rządem Sandinistów. z)upi)

Milicja Rozbiła
Demonstracje

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
także przypadkowi przechodnie — źród
ła agencyjne nie są zgodne co do 
ilości demonstrantów — wymieniane 
są liczby 2 oraz 10 tys. uczestników. 
Maszerujący wznosili okrzyki: “Nie 
ma wolności bez Solidarności” oraz 
“Zwyciężymy” i “Niech żyje podzie
mie”.

Lech Wałęsa, który na początku 
na krótko przyłączył do demonstran
tów został przez nich powitany owa
cyjnie. W niedługim czasie kolumna 
maszerujących została zaatakowana 
palkami przez oddziały ZOMO wy
posażone w ekwipunek do zwalczania 
demonstracji. Ludzie rzucili się do 
uczieczki. Dokonano licznych areszto- 

Nadal Naprężona
Sytuacja 

w Ulsterze
Belfast (UPI) — Północna Irlandia 

obchodzi dziś 14. rocznicę przybycia 
do Ulsteru wojsk brytyjskich. Rocz
nica zbiegła się w czasie z nową 
falą krwawych rozruchów, nowymi 
przejawami gniewu oraz jeszcze jed
nym apelem, skierowanym do kato
lików, by wstępowali w szeregi wy
jętej spod prawa IRA.

W Belfaście mieszkańcy miasta 
zorganizowali w niedzielę wiec celem 
zaprotestowania przeciw zastrzeleniu 
w ubiegłym tygodniu przez żołnierza 
brytyjskiego młodego mężczyzny.

W trakcie wymiany strzałów, jaka 
miała w sobotę miejsce w London
derry, zginęło dwóch terrorystów; 
1 policjant został raniony. W czasie 
innych starć, policja strzelała do na
stolatków kulami plastykowymi. Mło
dzież katolicka obrzucała policjantów 
butelkami z benzyną.

W położonym na północnym wy
brzeżu Francji porcie Le Havre, po
licja znalazła w niedzielę ukrytą w 
sztucznym zbiorniku z benzyną, prze
syłkę z bronią. Broń znajdowała się 
w zbiorniku na paliwo ciężarówki 
Volvo, która miała być dostarczona 
do położonego w odległości 75 mil 
na południe od Dublina portu Ross- 
lare (na terenie Republiki Irlandz
kiej).

Przesyłka zawierała 26 pistoletów 
i rewolwer, 12,000 sztuk amunicji, 
100 magazynków amunicji do broni 
produkcji sowieckiej, 22 funty dyna
mitu, 200 zapalników oraz ponad 500 
jardów kabla do zapalania materia
łu wybuchowego.

Władze oskarżyły 27-letniego Irland
czyka, Michaela MacDonalda o nie
legalne transportowanie broni. Jest 
on — wraz z dwoma wspólnikami
— Francuzami, trzymany w więzie
niu w Rouen.

Prezydent Nigerii 
Domaga Się Dymisji 

Członków Rządu
Lagos, Nigeria (UPI) — W czasie 

swej pierszej — po odbyciu kontro
wersyjnych wyborów — konferencji 
prasowej, prezydent Shenu Shagari 
oświadczył, że zwrócił się do wszyst
kich członków administracji rządowej 
z prośbą, aby podali się do dymisji. 
Posunięcie to — zdaniem prezydenta
— pozwoli na utworzenie “całkowicie 
nowego” rządu.

W wygłoszonym w czwartek przez 
radio przemówieniu, Shagari ape
lował do zachowania jedności na 
terenie kraju. Prezydent stwierdził, 
że Nigeria zachowa nieustępliwą po
stawę wobec rasizmu, “apartheidu” 
i kolonializmu.

Shagari, lat 58, jest muzułmanem 
wywodzącym się z północnego re
jony Nigerii. Prezydent powiedział, 
że nie przewiduje zasadniczych zmian 
w dotychczasowej polityce swego kra
ju. Nowa kadencja Shagari potrwa 
cztery lata.

wań. W ręce milicji dostała się rów
nież ekipa amerykańskiej sieci tele
wizyjnej NBC. Amerykańskich człon
ków ekipy wkrótce zwolniono — naj
dłużej, około godziny zatrzymano pol
skiego współpracownika NBC.

Komentarze zagraniczne podkreś
lają, iż niedzielna demonstracja w 
Gdańsku była pierwszą demonstracją 
w ogóle w Polsce od 22 lipca br., 
t.j. od daty zniesienia stanu wojen
nego.

Okolice stoczni Gdańskiej oraz plac 
przed bramą stoczni, na którym znaj
duje się Pomnik Stoczniowca były w 
niedzielę obstawione przez oddziały 
milicji. Patrole te sprawdzały do
wody osobiste w całym rejonie oraz 
na gdańskim Dworcu Głównym. Po
dejrzanych spisywano. W godzinach 
późniejszych wycofano kordon milicji 
spod pomnika przed bramą stoczni.

Oczekuje się, iż w poniedziałek pod 
Pomnikiem Stoczniowca odbędzie się 
po zakończeniu drugiej zmiany, krót
ka uroczystość, w której prawdopo
dobnie udział weźmie Lech Wałęsa.

Komisja 
Kissingera 

Gotowa Do Pracy 
Washington (NYT) — W środę w 

Departamencie Stanu odbyło się za
przysiężenie członków specjalnej ko
misji do zbadania problemów Amery
ki Centralnej. Jej przewodniczący, 
były sekretarz stanu Henry Kissinger 
oświadczył bezpośrednio po ceremo
nii, że podstawowym celem prac ko
misji będzie “ustalenie długofalowej 
linii politycznej Stanów Zjednoczo
nych wobec krajów środkowo-amery
kańskich.”

“Naszym zadaniem jest stwierdzić, 
w którym miejscu się znajdujemy i 
jaki kierunek powinniśmy obrać w 
dalszej drodze współpracy z naszymi 
południowymi sąsiadami,” kontynuo
wał Kissinger. “W tego rodzaju spra
wach nie ma miejsca na partyjne spo
ry. Raport, jaki przedstawimy bę
dzie najpełniejszy i najbardziej obiek
tywny, na jaki nas stać.”

Krytycy obecnej administracji za
rzucają, że zanim raport zostanie 
ostatecznie opracowany, jego pewne 
elementy będą już nieaktualne, ze 
względu na stale zmieniającą się sy
tuację na objętym ciągłymi konflikta
mi obszarze. Powtarzają też swoje 
wcześniejsze opinie, iż obecność mili
tarna Stanów Zjednoczonych w rejo
nie Ameryki Centralnej, może dopro
wadzić tam do zwiększenia napięć 
politycznych.

Przedstawiciele kubańskich grup 
etnicznych mieli również wątpliwości 
co do członkostwa w komisji profeso
ra Carlosa Diaz-Alejandro, urodzone
go na Kubie ekonomisty Uniwersytetu 
Yale, który rzekomo sympatyzuje z 
reżimem Fidela Castro. Przedstawi
ciele Białego Domu stwierdzili je
dnak, że dopóki pogłoski te nie zosta
ną udokumentowane, nie wykluczą 
profesora z prac komisji.

Naukowiec Sowiecki 
Poprosił o Azyl

Oslo, Norwegia (UPI) — Niewy- 
mieniony z nazwiska naukowiec so
wiecki pracujący w stacji polarnej 
Spitsbergenie zdołał wydostać się 
spod kontroli i uciec do Norwegii.

Naukowiec, którego personalia nie 
zostały podane do wiadomości pu
blicznej przekazał Nowegom wizy
tującym obóz sowiecki informację z 
prośbą o zabranie go na pokład heli
koptera, po czym po zakończeniu wi
zyty Norwegów odleciał wraz z nimi.

Spitsbergen należy do Norwegii, 
Związek Sowiecki ma jedynie tam 
prawo do korzystania z kopalni węgla 
w Barentsburgu.

Przewieziony następnie do Norwe
gii naukowiec sowiecki poprosił o azyl 
polityczny.

Nie Ma Szpitali, Łóżek, 
Lekarzy, Pielęgniarek
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JEST JESZCZE DO NABYCIA

Kalendarz Związkowy na rok 1983
Stanowi on obszerne wydawnictwo, które może być ozdobą 
każdej biblioteki domowej, oraz niezbędny informator w 
wielu sprawach.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą treść 
informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym humo
rem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on szczegól
nie ważne informacje dla osób starających się o obywatels
two amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $6.75 z przesyłką można 
zamawiać w Administracji Dziennika Związkowego. Zamó
wienia wraz z należnością w czekach lub money order nale
ży kierować do:
ZGODA, 6100 N. Cicero Avenue, Chicago, II. 60646

Opieka psychiatryczna — dziedzina 
służby zdrowia, traktowana przez 
wiele lat po macoszemu, powoli za
czyna odzyskiwać należną rangą. Do 
pożądanego stanu jest jednak nadal 
daleko.

O wieloletnich zaniedbaniach świad
czy m. in. fatalny stan obiektów, w 
których prowadzona jest hospitaliza
cja chorych, w wielu przypadkach 
wręcz zagrażający bezpieczeństwu 
leczonych osób. Większość oddziałów

“Prezydencie!
Nie Pozwól Zabijać 

Kangurów!”
Washington (UPI) — Ostatnio orga

nizacje miłośników zwierząt prote
stowały przeciwko zabijaniu psów, 
wielorybów, pingwiniów, tym razem 
natomiast wzięły pod swoje skrzydła 
kangury. Stało się to za przyczyną 
informacji Departamentu Spraw We
wnętrznych, iż Stany Zjednoczone 
wkrótce zakupią w Australii dużą 
ilość kangurzego mięsa i skóry. Na 
produkcję butów, torebek i pokrow
ców na sprzęt sportowy miliony au- 
stralijckich kangurów pójdą zatem 
pod nóż.

Miłośnicy zwierząt zorganizowali 
w Washingtonie demonstrację, której 
najciekawszym elementem był nie
wątpliwie ogromny balon w kształcie 
kangura z napisem: “Prezydencie! 
Nie pozwól zabijać kangurów!” W cią
gu paru lat populacja tych zwierząt 
zmniejszyła się w Australii z 60 min do 
30 min. Towarzystwa ochrony nad 
zwierzętami twierdzą, że przy maso
wych rzeziach kangurów, zabijanie 
fok w Kanadzie wygląda jak niewinny 
piknik.

550 Kandydatów 
Na Studia 

Teologiczne
550 kandydatów zgłosiło się w tym 

roku na studia w Akademii Teologii 
Katolickiej w Warszawie — więcej niż 
w latach poprzednich. Oto tematy prac 
egzaminacyjnych na kierunku histo
rycznym: znaczenie militamo-polity- 
czne i ideowe odsieczy wiedeńskiej; 
polityczny i kulturowy dorobek wiel
kiej emigracji- państwo polskie mię
dzy I a n wojną światową. Na kierunku 
teologicznym: Sarmata jako bohater 
literacki; dążenie do naprawy Rzeczy
pospolitej w literaturze Oświecenia; 
Cyprian Kamil Norwid jako poeta 
religijny.

Studia dla pracujących stały się 
przedmiotem dużego zainteresowania
— minister nauki, szkolnictwa wyższe
go i techniki poinformował, że resort 
nie zamierza likwidować tych studiów
— jak się o tym mówi — lecz przed
stawi propozycję nowego sposobu ich 
prowadzenia.

Studia, które będą przygotowywać 
do zawodu, byłyby powiązane z poli
tyką kadrową zakładów pracy — mo
gliby je podjąć pracownicy najlepsi, 
po 4-, 6-letnim stażu pracy. Studia takie
— stwierdził kierownik resortu — bę
dą prowadzić tylko te uczelnie, które 
mają odpowiednią kadrę i bazę dy
daktyczną.

Brak Pielęgniarek
W Lodzi brakuje 1500 pielęgniarek. 

Od dwóch lat z powodu braku tzw. 
średniego personelu medycznego nie 
w pełni wykorzystywany jest oddział 
psychiatryczny w Pabianicach. Pla
nuje się zamknięcie kilku oddziałów 
w szpitalu dla nerwowo chorych w 
Łodzi. Przyśpieszony remont zaapli
kowano trzem oddziałom w instytucie 
pediatrii AM. Zamknięte są oddziały 
dziecięce w szpitalach w Zgierzu, 
w Łagiewnikach. — W centralnym 
ośrodku diagnostycznym dla chorób 
układu krążenia w klinice kardio
logicznej AM nie można uruchomić 
20 łóżek, ponieważ nie ma ich kto 
obsługiwać.

psychiatrycznych wymaga kapitalne
go remontu lub modernizacji. M. in. 
wymiany drewnianych stropów, in
stalacji elektrycznej, wodno kanali
zacyjnej i centralnego ogrzewania, 
jak również przebudowy dużych sal 
na mniejsze. Realizacja tych zadań 
staje przed trudną do pokonania ba
rierą zapewnienia wykonawstwa ro
bót.

W ubiegłym roku zakładano zwięk
szenie o 1500 liczby łóżek w szpitalach 
psychiatrycznych. Tymczasem odda
no do użytku jedynie 2 oddziały przy 
szpitalach ogólnych, o 302 łóżkach. W 
sumie liczba łóżek miała wzrosnąć, 
zmniejszyła się w porównaniu do 1981 
roku o 710, zaś W stosunku do 1980 
roku aż o 1439.

W szpitalach psychiatrycznych i 
przychodniach brakuje lekarzy i pie
lęgniarek. Trudną sytuację kadrową 
pogorszą nierównomiernie rozmiesz
czenie lekarzy psychiatrów zarówno 
w poszczególnych województwach, jak 
i placówkach służby zdrowia.

Co na to władze?
Do 1990 r. założono przekazanie 230 

tys łóżek szpitalnych. Po 13 latach 
jego realizacji przekazano zaledwie 
45.9 tys. łóżek, co stanowi ok. 20 proc 
tego programu.

Tegoroczny plan zadań budownic
twa szpitalnego nakreślono na 5,2 tys. 
łóżek. Według informacji GUS, w cią
gu 6 miesięcy br. przekazano do użyt
ku 9 obiektów szpitalnych z prawie 1 
tys. łóżek co stanowi ok. 19 proc, pro
gramu rocznego.

Ale za to wiceprzewodniczący Ko
misji Reformy Gospodarczej i Polity
ki Ekonomicznej Marian Woźniak 
wskazał na potrzebę dokonania oceny 
realności i zasadności kontynuowania 
dotychczasowego szerokiego frontu 
budownictwa szpitalnego oraz prze
sunięć nakładów i potencjału wyko- 
nwczego. Kierować się tu należy ge
neralną zasadą maksymalnej koncen
tracji potencjału”.

Grunt że jest plan. I tak się go w 
socjalizmie nie wykona.

W U.S.A. 
Przeważają Kobiety 

Washington (UPI) — Biuro statys
tyczne poinformowało, że w Stanach 
Zjednoczonych żyje obecnie nieco 
więcej kobiet niż mężczyzn, przy 
czym liczby te różnią się w zależności 
od miejsca zamieszkania. W dużych 
miastach i ośrodkach przemysłowych 
na 90.8 mężczyzn przypada 100 kobiet, 
natomiast na wsiach panowie mają 
niewielką przewagę, gdyż na 100.1 
mężczyzn przypada tam 100 kobiet.

Zaginiony w Dżungli
Agana, Guam (UPI) — Błyskawicz

na akcja około 300 żołnierzy Korpusu 
Piechoty Morskiej, lotnictwa, mary
narki wojennej, policji wyspy Guam 
oraz cywilnych ochotników sprawiła, 
że 3-letni chłopczyk, ktróry przed pa
roma dniami zaginął w dżungli, został 
szczęśliwie odnaleziony. Chłopiec znaj
dował się na najgęściej zalesionym 
terenie, gdzie jeszcze rok temu bez
skutecznie poszukiwano japońskich 
żołnierzy z okresu II Wojny Świato
wej, toteż uratowanie dziecka było 
dla samych uczestników akcji sporym 
zaskoczeniem. Dziecko przeżyło praw
dopodobnie dlatego, że na wyspie nie 
występują jadowite gady oraz dzikie 
zwierzęta, a w puszczy bez trudu 
można znaleźć pożywienie, m.in. ba
nany i owoce mango.

Nie Przyjęli 
Propozycji Umowy

Strajkujący kierowcy samochodów 
rozwożących pieniądze odrzucili pro
ponowaną przez firmy zatrudniające 
ich propozycję nowej umowy. W myśl 
tej propozycji zredukowanoby im za- 
roObki przeciętnie o 20%, oraz każdy 
z kierowców zanim wróciłby do pracy 
musiałby przejść badania psychia
tryczne.

Kierowcy strajkują od 22 lipca.
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NUEVA. NIKARAGUA. — Żołnierze Sandinistów patrolują 
tereny położone w północno-zachodniej Nikaragui, poszuku
jąc partyzantów walczących z siłami rządowymi. (UPI)
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Nagrody Za Wskazanie Wandali 
Niszczących Kable Telefoniczne
Kompania telefoniczna Illinois Bell 

wyznaczyła $10,000 nagrody dla tych 
osób, które wskażą na wandali, nisz
czących przewody połączeń telefo
nicznych.

Od tygodnia (ubiegłej niedzieli) 
trwa strajk pracowników kompanii 
telefonicznych w całym kraju. Utrud
nione są rozmowy telefoniczne szcze
gólnie te, które wymagają pomocy 
telefonistki. Personel administracyj
ny kompanii telefonicznych stara się 
zastąpić strajkujących monterów, 
aby naprawić ewentualne awarie na 
niektórych liniach telefonicznych. 
Ostatnio jednak, coraz częściej w re
jonie metropolii chicagoskiej zauwa
żono akty wandalizmu. Jacyś niezna
ni sprawcy przecinają kable telefo
niczne pozbawiając całe dzielnice 
możliwości korzystania z telefonów.

W ubiegły piątek zanotowano po
przerywane kable w powiecie Du 
Page, w miejscowości Downers Grove 
I Naperville. W sobotę ktoś poprzeci
nał kable telefoniczne do posterunku 
policji miasteczka Wheaton, naraża
jąc mieszkańców na poważne niebez
pieczeństwo, ponieważ poprzerywane 
zostały bardzo istotne linie związane 
bezpośrednio z bezpieczeństwem 
mieszkańców.

Przedstawiciele związków zawodo
wych strajkujących pracowników te- 
Itelefonicznych, stanowczo potępili te
go rodzaju działalność zawodowych 
strajkujących pracowników telefo
nicznych, stanowczo potępili tego ro
dzaju działalność, wyrażając nadzie
ję, że wandalami nie są strajkujący 
pracownicy. Trzeba jednak za wszel
ką cenę wstrzymać dalsze postępki 
wandali.
Osoba, która wskaże wandali i wska
zanie to pomoże do schwytania i uka
rania ich, otrzyma wyznaczoną na
grodę.

W sobotę poprzerywano również ka
ble telefoniczne na północnej stronie 
miasta, w sześciu punktach: 5404 W.

Zażegnano Strajk 
Policji w Maywood

Władze przedmieścia Maywood po
licyjne i związki zawodowe zawarły 
porozumienie późnym wieczorem w 
liedzielę. Nieco wcześniej policjanci 
wyrazili zgodę na powrót do pracy po 
apelu wystosowanym przez radę ko
ścielną Maywood. Porozumienie prze
widuje podwyżkę 4 procent w pierw
szym roku kontraktu, 5 procent w 
irugim i 7 procent w trzecim. 
Poprzednie rozmowy kończyły się 
burzliwie, władze obstawały przy 4 pro
centowej podwyżce podczas gdy 
swiązki domagały się podwyżki 7 pro
centowej. Od tygodnia policjanci sto
sowali taktykę “blue fiu” informując 
władze, że nie są zdolni wykonać swo
je obowiązki ze względu na chorobę, 
■ctóra zaatakowała jednocześnie 
wszystkich policjantów. Obydwie 
strony wyraziły zadowolenie z zawar- 
ego porozumienia.

Dakin St., 4655 W. Lawrence Ave., 
przy Harlem Ave. i Forest Preserve 
Dr., 4024 N. Austin Blvd., 7000 W. 
Srand Ave. i 1613 NTHarlem Ave; w 
"liedzielę dodatkowo, w trzech punk
tach miasta.

Mimo, że rozmowy obu stron: re
prezentacji kompanii telefonicznych 
i strajkujących pracowników stale 
trwają, nie widać możliwości szybkie
go zakończenia strajku. Spotkanie od
było się w sobotę — ale nie doprowa- 
Iziło do żadnych rezultatów. Do dzi
siaj zdołano naprawić wszystkie po
przecinane przez wandali kable.

W niedzielę do strajkujących pra
cowników kompanii telefonicznej do
łączyli związkowcy pracujących w 
Fabrykach Western Electric. W me
tropolii chicagoskiej są trzy fabryki 
Western Electric, największa z nich 
majduje się w Cicero.

Jackson Pojedzie 
Do Europy

Podano do wiadomości, że Jesse 
Jackson ma zamiar odbyć podróż po 
Europie Zachodniej. Nie sprecyzowa
no jeszcze do jakich krajów Jackson 
ma zamiar pojechać. W środę ma 
spotkać się z przedstawicielami De
partamentu Stanu.

Jackson, prezes organizacji mu
rzyńskiej pod nazwą “Operation 
PUSH”, rozważa możliwość ubiega
nia się o stanowisko prezydenta Sta
nów Zjednoczonych.

Nie wykluczono, że Jackson złoży 
wizytę w ZSRR.
Powiat Wygrał Sprawę 

Przeciw IBM
Powiat Cook wygrał sprawę są

dową wniesioną przeciw kompanii 
IBM (International Business Machines 
Corp.). Oskarżono tę kompanię o nie
płacenie podatków realnościowych za 
rok 1977.

Decyzją sędziego Okręgowego Sądu 
Powiatowego, IBM zobowiązane jest 
zapłacić powiatowi Cook zaległą su
mę czyli $3.9 min, oraz $3 min jako 
odsetki od długów. Decyzja sędziego 
Earla Askissa oznacza więc, że skarb 
powiatu wzbogaci się o $7 min.

Rzecznik IBM oświadczył, że kom
pania złoży apelację od wyroku.

Oskarżony o Morderstwo
Lorenzo Turner, lat 40, został oskar

żony o zamordowanie strażnika Uni
versity of Illinois i zranienie drugiego 
strażnika, policjanta chicagoskiego. 
Wypadek wydarzył się w piątek wie
czorem. Dwaj strażnicy uniwersytec
cy: kp. Richard J. Dwyer lat 51 i 
Steven Mitchell lat 33, przybiegli z 
pomocą wezwani do budynku do któ
rego rzekomo ktoś próbował się wła
mać. Włamywacz zaatakował nożem 
strażników, śmiertelnie raniąc Mit
chella. Doszło do strzelaniny, w której 
został również ranny policjant oraz 
napastnik. Obaj przebywają w szpi
talu. Kpt. Dwyer w bardzo poważnym 
stanie.

Złoty Skarb 
w Żołądku Pacjenta

Prawdziwy skarb — 8 grubych, 
złotych obrączek wyciągnęli 12 lipca 
z żołądka 35-letniego Wiesława K. 
lekarze pracowni endoskopowej I 
Kliniki Chirurgicznej Akademii 
Medycznej w Krakowie. Udało się je 
usunąć bez zabiegu chirurgicznego, 
przy pomocy specjalnych narzędzi, 
przez usta. Obrączki pakowane były 
po dwie sztuki, starannie owinięte 
folią i zabezpieczone dodatkowo 
grubymi taśmami. Pacjent połknął 
je już przed trzema miesiącami i 
nie mógł się doczekać, aż opuszczą 
jego organizm naturalną drogą.

Purchawka 
Wielkości Dyni 

Rzadki okaz purchawki znaleziono 
na łące w pobliżu lasu w Niwkach 
Daleszyckich w woj. kieleckim. Grzyb 
był wielkości dyni, a obok olbrzyma 
rosły małe purchawki w ilości kil
kunastu sztuk.

Grzyb-okaz wywołał zainteresowa
nie turystów, którzy przemierzają 
Góry Świętokrzyskie.

★ Pomoc Domowa
POMOC DO PIELĘGNIAREK 

GOSPODYNIE DOMOWE 
Z zamieszkaneim lub bez. 

Wynagrodzenie $175 — $250 
BERIS EMPLOYMENT 

4962 N. Milwaukee 736-9448
Dzwonić od 9 rano — 6 wiecz.

Potrzebna kobieta znająca j. angiel
ski do towarzystwa, gotowania, lek
kiego sprzątania do 81-letniej pani. 
Zamieszkać. Własny pokój. Zapłata 
do uzgodnienia. Okolica 55-ta—Kędzi 

Tel.: 9254219 po 2 ppł.
w j. ang.

GOSPODYNI-KUCHARKA 
Rodzina lekarza zamieszkała w po
łudniowej części Wisconsin. Musi 
zamieszkać i kierować samochodem. 
Zaplata do omówienia. Prywatne 
mieszkanie.
Dzwonić w języku angielskim po 
6 wieczorem.
_________ 1-608-868-7928_________

Kobieta Do Opieki Nad Inwalidką 
5 dni w tygodniu. Musi zamieszkać.

Wynagrodzenie do omówienia. 
___________595-5685___________  
GOSPODYNI z zamieszkaniem, pe
łen etat. Własny pokój, TV. Dobre 
wynagrodzenie. Dzwonić po 7 pm. 
293-5920.
CLEANING woman. Part time. Must 
speak some English & must drive. 
589-2076.

+ Praca Żeńska
SEKRETARKA

Potrzebna sekretarka do ogólnej 
pracy biurowej. Musi znać jęz. an
gielski. Na południowej stronie mia
sta.

Tel. 666-0600
PEDICURZYSTKA 
MANICURZYSTKA 

Potrzebne od zaraz do eleganc
kiego salonu kosmetycznego. B. 
dobre warunki pracy i wynagro
dzenie. Potrzebna także 

KOSMETYCZNKA 
Halina

P.O. BOX 9486 
Austin, Tex. 78766 * 

Tel. 1 (512) 345-2626

POTRZEBA
KOBIETY PIEKARZA
Z doświadczeniem do wypieka
nia ciast w restauracji. Stała 
praca. Dobra zapłata oraz inne 
nasze świadczenia.
Zainteresowani zgłosić się oso
biście do:
PILSNER RESTAURANT 

6725 W. Cermak Rd., 
Berwyn, Ill.

________ Tel. 484-2294

POTRZEBA KOBIETY
Do Pracy Przy Sprzątaniu 

w Restauracji
Dobra zapłata oraz inne dobrodziej
stwa. Zgłosić się osobiście do:

Warsaw Inn 
Restaurant 

6250 W. 63-ga Ulica

★ Praca
JEŻELI SZUKASZ PRACY 

zgłoś się do naszego biura do godz. 
4 p. pl. Oferujemy prace janitorskie 
w odpowiadających tobie godzinach. 
Dobre warunki finansowe.

1350 Louis Ave. 
Elk Grove Village

+ Praca ★ praca

PUNCH PRESS OPERATORS
Manufacturer of high quality steel laminations has 
2-nd and 3-ed shift openings for automatic punch press 
operators. Experience helpful but we will train mechanically 
enclined individuals.
Positions offer good starting wages, excellent fringe 
benefits and pleasant work conditions.
Qualified individuals may apply in person at our Niles 
Plant located at Touhy & Leigh (Enter at Touhy entrance.

TEMPEL STEEL CO.
5990 W. Touhy Niles, Ill.

282-9400

We Have Positions Available For Good, Steady Dependable Workers. 
WE NEED people to Set-Up & Operate in:

• INSPECTION
• COLD HEADING 2 Die 3 Blow
• ENGINE LATHE

WE OFFER: 9 pd. holidays, liberal vacation, life insurance, profit- 
sharing, educational assistance & Much More.

CONTACT: LARRY WILLIAMS

SAFETY SOCKET SCREW
6479 N. Avondale Chgo, IL.

763-2020

Press
Growth oriented metal stamping 
division has immediate openings avail
able in their press room and main
tenance departmens.

DIE SETTERS
Minimum 3-4 years hands-on exper
ience, Requires full troubleshooting 
knowledge of die setting operations 
and automatic high-speed coil-fed 
punch presses with progressive dies.

MAINTENANCE 
MECHANIC 

Highly diversified individual with 
mechanical and electrical skills 
needed to install, repair, and trouble
shoot a variety of metal stamping 
punch pressess. Responsibilities in
clude general maintenance repair of 
various industrial machinery. Mini
mum 4-5 years hands-on working 
experience and knowledge of punch 
press repair required.
We offer a competitive salary and 
company paid benefits. For consider
ation, please call the Personnel 
Department: 298-7676

NATIONAL 
LAMINATION 

COMPANY 
555 Santa Rosa Drive 
Des Plaines, IL 60018 

equal opportunity employer m/f_______

Szukasz Pracy?
Mamy dobrze płatne PRACE 
we wszystkich zawodach. 
Po informacje pisz, załą
czywszy zwrotną kopertę 
ze znaczkiem:

EMPLOYMENT 
AGENCY

BOX 2126 Glenview, II. 60025 j

POSIADAMY PRACE 
na pełny etat do objęcia od zaraz dla 
solidnych kobiet i mężczyzn do sprzą
tania mieszkań, kondominiów i biur. 
Przepraszamy — nie można dzwonić. 
Zgłasząć się osobiście w biurze tylko 
między9 rano — 1 ppł.

16-go sierpnia 
SAKRETIZE INC.

_______ 2700 N. Hampden________

PRACA NOCNA
SPRZĄTANIE 

SKLEPÓW
Potrzebni doświadczeni janitorzy z 
samochodami. Stała i dobra praca, 
wysokie wynagrodzenie zależne od 
doświadczenia. Płacimy nadgodziny 
oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać 
się osobiście:

2855 N. DRAKE
Pon,-Piątek 9 a.m. — 5 p.m. ,

1 • KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJ A SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWY?! ,

+ Praca Męska

PARAFIA Sw. Młodzianków poszu
kuje organisty ze znajomością języ
ka polskiego i angielskiego... 666-3675

Praca Męska

AUTOMATIC
SCREW MACHINE
1st class job shop. Now hiring:

SET UP MEN ONLY
For single B & B and Index automatics. 

English speaking only.
SCREW MACHINE 

ENGINEERING 
6425 N. Avondale Ave.

631-7604

POTRZEBNY doświadczony mecha
nik samochodowy. 8851 N. Milwau- 
kee, Niles.

POTRZEBNI 
DOŚWIADCZENI DEKARZE 

(ROOFERS)
Do zakładnia dachów na gorąco i płyt
kowych (shingles).

Po informacje dzwonić: 
276-5436

lub zgłaszać się osobiście: 
4223 W. Division St.

POTRZEBNI frezerzy i tokarze z min
imum 10 lat doświadczeniem. Zgłaszać 
się osobiście: ERA Industries, 10103 
W. Pacific Ave., Franklin Park.
POTRZEBNI mężczyźni do pracy u 
kontraktora. Dzwonić wieczorami, 
zostawić wiadomość na taśmie.

583-5507

DRILL PRESS 
OPERATORS

Openings for experienced single & 
multiple spindle drill press operators. 
Must read prints & know how to use 
inspection gauges. Must speak & un- 

• derstand English.
Austin Continental Industries 

3636 N. Talman » 528-9200

MAINTENANCE MAN
Near No. side mfg. co needs experi
enced individual with mechanical, 
electrical & building maintenance 
background. Salary based on exp. 
Fringe ben. For interview call: 
_________ 642-1630 Ext, 50_________

ESTIMATOR
Near no. company needs person with 
exp. in PCB & metal trim mfg. Pro
cedures will have total responsibility 
in obtaining estimated costs for cust. 
quotes. For interview call 
_________ 642-1630 ext. 50.................... 

POTRZEBNI pracownicy do fugowa- 
nia. Dzwonić od 7—9 p.pł.......693-8533
POTRZEBNY cieśla z praktyką. 
Dzwonić od 7—9 wieczorem. 777-3068.
POTRZEBNY doświadczony stolarz. 
384-6472. Dzwonić wieczorem.

TOKARZE
Co najmniej z 10-letnim doświadcze
niem. Świadczenia firmowe.

Zgłaszać się osobiście.
4517 W. THOMAS ST. 

Chicago

HELP WANTED MEN
MACHINISTS

JOB SHOP
Self starter. Must speak English. Must read print and work 
with minimum supervision.

Tel.: 860-5632

★ Naprawa TV
jAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605. 
NAPRAWA-telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A. Gil.................. 966-5831

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON -

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
UbezjpieęzonajPodBppdęm'

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

HAS HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domęwy: 775-6644 

^WYKONAMY^ 

WSZYSTKIE ROBOTY 
REMONTOWE 

Wewnątrz i zewnątrz budynku.
932-1867

KOSZTORYSY DARMO.

★Zguby
ZGUBIONO paszport polski na nazwi
sko Janusz Kłos. Znalazca proszony o 
kontakt telefoniczny............. 79441163.
ZGUBIONO polski paszport na nazwi
sko Tadeusz Kryński. Znalazca proszę 
dzwonić: ............................. 772-0972.
ZGUBIONO paszport polski na na
zwisko Krystyna Schoen. Tel. — 
889-7343.

★ Futra____________
SPRZEDAJEMY < 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

2834 N. Laramie Tel.: 5450999
101

★ AUTO____________
Czy Płacicie Państwo Za Dużo 

Za Ubezpieczenie 
Samochodu Lub Domu?

Dowiedźcie się — zadzwońcie do 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.
OLDSMOBILE Cutlass Supreme 79 r. 
Jak nowy, diesel, 27,000 mil, $4,500. 
486-3797.

★ Rozmaite
Z PODOWU WYJAZDU SPRZEDAM 
Sprzęt kontraktorski z Vanem, Pick
up ’71 w dobrym stanie oraz narzę
dzia malarskie, narzędzia “Crafts- 
men” dla mechanika.... Tel. 863-1674.

★ Parcele
WISCONSIN

WŁAŚCICIEL MUSI SPRZEDAĆ 
5 zalesionych akrów ziemi. Rybo
łówstwo, polowanie, pływanie łodzią. 
W najlepszej miejscowości rekreacyj
nej. Dostęp do jeziora. 8285 za akr. 
Spłaty.

NORTHWOODS REALTY, LTD. 
Dzwonić w języku angielskim: 

351-5522 lub 397-3561

★ Posiadł, w Wise.
DOMEK LETNI

l-sypialniowy, na terenie Wisconsin 
Dells. Cena $16,500.

Dzwonić po 6-ej wiecz.
456-3849

★ Domy
NORRIDGE

2 sypialnio wy, blisko do szkól i trans- 
portacji, świeżo odnowione. Ogrodzona 
parcela. $69,900

4032 ORIOLE (Norridge) 
456-6094 dzwonić po ang._____

★ Do Wynajęcia
4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne, piec, lodówka. 3110 N. Milwau
kee. 282-3562 lub 794-9574.

BELMONT-Pulaski area. 4 rooms, 
1 bedroom, decorated. $300. 465-6480.

POKOJ. Używalność kuchni. 736-8372. 
MIESZKANIE w basemencie dla pani 
w średnim wieku. 5200 Zachód — 4300 
Północ. 283-6037.

POKOJ do wynajęcia w basemencie 
z używalnością kuchni i łazienki. Jac- 
kowo......................................... 685-6131

CICERO
6 pokoi, 3 sypialnie. 2 piętro, centr. 
ochładzanie, piec, dywany. Bez zwie
rząt. 230 plus dep. asek.

Tel.: 652-4275

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW
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Jim Edgar Nie Zgodzi Się 
Na “Ograniczone” Prawo Jazdy 

Dla Kierowców Ukaranych Za Prowadzenie 
Samochodu Po Pijanemu

Kane County Criminal Justice Com
mission — specjalna komisja, która 
miała za zadanie przeanalizować spra
wę dotyczącą zwalczania kierowców, 
którzy decydują się prowadzić samo
chód po pijanemu, ogłosiła w 172 
stronicowym raporcie wyniki swych 
długich badań.

Zaproponowano szereg zmian do 
ustawodawstwa regulującego kary na
kładane na takich kierowców. Wśród 
wielu zmian, proponuje się, aby wpro
wadzić specjalny rodzaj prawa jazdy 
— “ograniczonego”, które wydawane 
będzie kierowcom odbywającym karę 
za jazdę po pijanemu. “Ograniczone” 
prawo jazdy pozwalałoby takim lu
dziom prowadzić samochód jedynie w 
ściśle określonych celach np. w dro
dze do i z pracy, tak długo, jak długo, 
na polecenie sądu muszą przechodzić 
szkolenie przeciwalkoholowe i jak dłu
go, nie mogą korzystać z normalnego 
prawa jazdy.

Wprawdzie oficjalnie sekretarz sta
nowy Jim Edgar nie wypowiedział 
się jeszcze na temat tej propozycji, 
rzecznik jego biura oświadczył, że nie 
należy spodziewać się, aby propozy
cja otrzymała poparcie sekretarza. 
Wprost przeciwnie, sekretarz stano
wy, na pewno bardzo ostro się jej 
sprzeciwi. Podobno najistotniejszym 
powodem do sprzeciwu będzie fakt, 
że “ograniczone prawo jazdy” było
by przyznawane karanemu kierowcy 
przez sędziego. Zdaniem sekretarza 
Edgara, sędziowie są zbyt łagodni, 
przyznawaliby zbyt wiele “ograniczo

nych praw jazdy” — co byłoby równo
znaczne ze zbyt łagodnym wymiarem 
kary.

W okresie swego urzędowania sekr. 
Edgar bardzo poważnie zredukował 
liczbę “ograniczonych praw jazdy”, 
jakie wydaje jego biuro. Z 1,463 ta
kich zezwoleń wydanych w 1980 r. — 
obecnie wydano ich jedynie 386 (w 
1982).

Propozycja specjalnej komisji su
geruje również, aby młodym kierow
com, którzy zdali odpowiedni egza
min i mogliby otrzymać prawo jazdy, 
wydawać takie prawo, ale z pewnymi 
zastrzeżeniami. Młodzi ludzie w wie
ku od 16 do 18 lat posiadający prawo 
jazdy, mogliby je utracić szybciej niż 
starsi, jeśli popełnili jakieś wykro
czenia przeciw przepisom regulują
cym ruch kołowy. Propozycja ta bę
dzie rozpatrywana przez ustawodaw
ców stanowych w czasie najbliższej, 
jesiennej sesji Legislatury.

Komisja proponue również ostrzej
sze kary dla kierowców, którzy noto
rycznie byli zatrzymywani za jazdę 
po pijanemu. Sugeruje, aby oprócz 
odebrania prawa jazdy, karać ich co 
najmniej 48-godzinnym aresztem i 
przymusową, 10-dniową pracą spo
łeczną. Komisja wypowiada się za 
obowiązkowym ubezpieczeniem samo
chodów, oraz obowiązującymi lekcja
mi uświadamiającymi o zdradliwym 
oddziaływaniu alkoholu na organizm 
w szkołach, począwszy od dzieci 
uczęszczających do klasy “0” (kinder- 
garden).

Firma Oskarżona o Zatrudnianie 
Nielegalnych Imigrantów

W związku z oskarżeniami, że kom
pania budowlana Pressure Concrete 
Construction Co., z Florence Alabama, 
wykonująca pewne prace w Chicago, 
zatrudnia nielegalnych imigrantów 
meksykańskich, władze departamen
tu miejskiego, odpowiedzialnego za 
budownictwo, rozpoczęły śledztwo w 
tej sprawie.

O śledztwie powiadomił dziennika
rzy komisarz departamentu Jerome 
Butler, po otrzymaniu wiadomości, że 
na miejscu gdzie prowadzona jest 
naprawa wiaduktów, już po raz drugi 
władze imigracyjne aresztowały ro
botników, którzy nie tylko, że nie 
mieli pozwolenia na pracę w U.S., 
ale przebywają w naszym kraju nie
legalnie, ponieważ nie mają pozwole
nia na stały pobyt.

Władze imigracyjne aresztowały w 
ubiegłą środę pięciu robotników, pra
cujących przy budowie, którzy zali
czani są do kategorii “nielegalnych”. 
Bardziej wnikliwa analiza dokumen
tów aresztowanych przez urzędników

Sześć Wypadków 
Utonięć w Jeziorze

W czasie ubiegłego tygodnia zano
towano aż sześć wypadków utonięcia 
w jeziorze Michigan. We wszystkich 
tych tragicznych wypadkach, ofiary 
zdecydowały się kąpać w miejscach 
niestrzeżonych przez ratowników.

Wydział Dytryktu Parków odpo
wiedzialny za bezpieczeństwo kąpią
cych się zaznaczył jednak, że nie 
było żadnego wypadku utonięcia na 
plażach strzeżonych przez ratowni
ków. Wydano też specjalny apel do 
amatorów kąpieli, aby pod żadnym 
pozorem nie decydowali się na kąpiel 
w miejscach niedozwolonych lub nie
strzeżonych.

Aresztowano Lekarza
Władze aresztowały lekarza, prze

ciw któremu Wielka Ława Przysięg
łych wydala oskarżenie stwierdzają
ce, że zapisywał niebezpieczne lekar
stwa pacjentom, którzy ich nie po
trzebowali. Zatrzymano dr. Eustaquio 
S. Vallejo przed kliniką Montrose 
Family Health Center, mieszczącą 
się przy 4012 W. Montrose. 

biura imigracyjnego wykazała, 
że jeden z tych aresztowanych, został 
deportowany do Meksyku w czerwcu 
br. — ponieważ wtedy również aresz
towano go na tej samej budowie. 
Zdążył więc wrócić z Meksyku, aby 
ponownie podjąć pracę u tego samego 
pracodawcy.

Brygadzista dozorujący budowy 
przy wiadukcie znajdującym się na 
ul. Clark, niedaleko Roosevelt Rd., 
powiedział dziennikarzom, że przyj
muje do pracy tych ludzi dlatego, iż 
trudno jest znaleźć odpowiednie siły 
robocze. Praca podobno jest bardzo 
ciężka i najczęściej prawowici miesz
kańcy kraju nie chcą się jej podjąć 
mimo, że jest dobrze płatna. Z pięciu 
aresztowanych w środę, jeden zara
biał $16 na godzinę, jeden $15, dwóch 
otrzymywało po $13.50, oraz dwóch 
pozostałych po $10 na godzinę.

Po wiadomości o aresztowaniu tych 
pięciu robotników podniósł się krzyk, 
że zabierają oni intratne, dobrze płat
ne posady mieszkańcom miasta. Po- 
nieaż praca jaką wykonują, naprawa 
wiaduktów, należy do prac zleconych 
przez miasto, zdecydowano zbadać ją 
bardzo dokładnie.

Agenci biura imigracyjnego powie
dzieli, że nie są w stanie upilnować 
wszystkich nielegalnych przybyszów. 
Oddziały sądowe rozpatrujące spra
wy nielegalnych imigrantów są prze
ładowani sprawami. Jeśli ktokolwiek 
zażąda przesłuchania sądowego przed 
deportowaniem go do rodzinnego 
kraju, czeka na nie po kilka miesięcy, 
często nawet do roku. W tym czasie, 
ponieważ czasami do nakazu sądowe
go nie dołączono zakazu podejmowa
nia pracy — nadal pracują. Tak zresz
tą wygląda sytuacja w wypadku 
dwóch aresztowanych robotników, 
którzy czekali na rozprawę. O tym, 
który zdołał już wrócić z Meksyku po 
deportacji, nikt nie wiedział.

Oskarżona firma została zaangażo
wana do wykonania prac budowla
nych przez firmę Albin-Carlson z 
Melrose Park — odpowiedzialnością 
za całość kontraktu zawartego z wła
dzami miejskimi. Firmę tę zwolniono 
jednak zupełnie z jakiejkolwiek odpo
wiedzialności jeśli chodzi o zatrudnie
nie nielegalnych pracowników.

(UPI)FREJUZ, FRANCJA. — Pożar lasów

ST. LOUIS. — Część parkingu zawaliła się pod ciężarem 
przeładowanej ciężarówki. W wypadku ranni zostali kie
rowca ciężarówki i robotnik. (UPI)

Prez. Reagan Przeciwny 
Ustawie o Funduszach

Dla Chicagoskich Szkół Na Program Desegregacji
Prezydent Ronald Reagan skorzy

stał z prawa weta i odrzucił ustawę 
uchwaloną przez obie izby Kongre
su, przeznaczającą z funduszy fede
ralnych $20 min na programy dese
gregacji w chicagoskich szkołach pu
blicznych.

Sprzeciwiając się zatwierdzeniu tej 
ustawy Prezydent podkreślił, że nie 
jest przeciwny desegregacji, ani na
wet wyasygnowaniu pieniędzy na ten 
cel. Nie może się jednak zgodzić 
na to, aby postępowano wbrew za
sadom Konstytucji US, która wyra
źnie wyznacza podział władzy i nie 
przewiduje, aby sądy miały upraw
nienia dyktować zarówno Kongreso
wi jak też administracji na co ile 
powinny wydawać.

Cała sprawa funduszy na program 
desegregacji rozpoczęła się nieporo
zumieniem, kiedy po podpisaniu umo
wy w 1980 r. pomiędzy władzami 
szkolnictwa w Chicago i władzami 
federalnymi, na temat podziału od
powiedzialności finansowej za wpro
wadzanie desegregacji do chicago
skich szkół, władze federalne nie

przelały na ten cel żadnych fundu
szy.

Wadze szkolne wystąpiły do sądu 
i sędzia okręgowego sądu federal
nego wydał nakaz sądowy zamroże
nia wszystkich dotacji federalnych 
na rzecz jakichkolwiek programów 
nauczania, dopóki nie zostaną zapła
cone wydatki w związku z desegre
gacją szkół chicagoskich.

Departament Sądownictwa udwolał 
się od decyzji sędziego Shadura do 
wyższych instancji sądowych, ale 
decyzja nie została jeszcze podjęta.

Chcąc przyjść z pomocą zarówno 
szkołom jak też departamentowi 
rządu federalnego, kongr. Sidney 
Yates zaproponował nową ustawę, 
przeznaczającą $20 min dla szkół 
chicagoskich. Właśnie tę ustawę od
rzucił Prezydent.

Krytycy Prezydenta po otrzymaniu 
wiadomości o prezydenckim wecie, 
stwierdzili, że decyzja ta nie będzie 
korzystna dla Prezydenta, jeśli cho
dzi o opinię o nim, pod względem 
utrzymania równości pomiędzy wszy
stkimi mieszkańcami.

Nowy Projekt Oszczędności 
Przygotowany Przez Blok “29” 

Przedstawiony Będzie
Na Dzisiejszym Zebraniu Komitetu

Mimo stale napływających szcze
gółów o tym, kto i w jakim depar
tamencie otrzyma wypowiedzenie z 
pracy w ramach redukcji 2,000 po
sad, jaką polecił mayor Washington, 
aldermani należący do tzw. bloku 
“29” — zdecydowana większość Ra
dy Miejskiej, opracowała nowy plan 
zaradzenia kryzysowi budżetowemu, 
brakowi gotówki w kasie miejskiej.

Nowy projekt, podobnie jak poprze
dnie projekty przedkładane przez tę 
grupę, nie przewiduje ani przywró
cenia wcześniej zniesionych podat
ków, ani zwolnienia z pracy dużej 
liczby pracowników miejskich. Opie
ra się bowiem na pewnych sumach 
pieniędzy, jakie należą się miastu, 
oraz na innych, mniej drastycznych 
krokach oszczędnościowych.

Proponuje się bowiem, aby^w na
stępnych miesiącach, pracownicy ad
ministracji dobrowolnie zgodzili się 
na dzień wolny od pracy, naturalnie 
bezpłatny co dwa tygodnie. W ten 
sposób zaoszczędzi się przynajmniej 
$10.5 min.

Następnym projektem jest zwolnie
nie stanowisk w oddziałach, nie ma
jących poważnych zadań wobec mie
szkańców. Plan przewiduje jednak 
zwolnienie jedynie 400 pracowników. 
Aldermani wiedzą również o tym, 
że kompania telefoniczna powinna 
oddać miastu zaległe pożyczki — su
mę $6 min. Dodatkowo, opracowano

projekty oszczędności, które jeśli zo
staną wprowadzone w życie zaoszczę
dzą miastu około $24 min — znacz
nie więcej, niż zaplanowano w pre
liminarzu budżetowym.

Zdaniem aid. Romana Pucińskie- 
go, jednego z przywódców bloku 
“29”, ostatnie groźby zwolnienia aż 
2,000 pracowników, nie są niczym 
innym, jak próbą mayora do zmu
szenia Rady Miejskiej na wyrażanie 
zgody co do cofnięcia wcześniej przy
znanych zniżek podatkowych. Zda
niem aldermana, ludzie mają dość 
zbyt wysokich podatków i trzeba ko
niecznie pomyśleć o innym źródle 
zdobycia potrzebnych funduszy.

Dzisiaj odbędzie się zebranie miej
skiego kbmitetu finansowego, na któ
rym zostanie przedłożony omawiany 
plan. Spodziewanym jest, iż zostanie 
on zatwierdzony bez zastrzeżeń, po
nieważ większość członków komitetu, 
to zwolennicy “29”. Projekt następ
nie zostanie przedłożony pod rozwa
gę Radzie Miejskiej na środowym 
posiedzeniu (dzień wyznaczony przez 
mayora jako termin dla Rady, na wy
rażenie zgody o podwyższeniu podat
ków). Spodziewanym jest, że i w 
Radzie Miejskiej otrzyma ten projekt 
wymaganą większość głosów. Mayor 
może najwyżej skorzystać z przysłu
gującego mu prawa weta, ale wte
dy, sprawa znów stanie na martwym 
punkcie.

Kara Grzywny Za Sprzedaż 
Przyborów Do Narkotyków

Ustawa, która weszła w życie w 
maju 1982 roku, zabraniająca sprze
daży sprzętu służącego do użycia 
narkotyków przeszła swój chrzest 
bojowy. Sędzia sądu okręgowego, 
Robert F. Nix, nałożył karę grzywny 
wysokości $500 właścicielowi sklepu 
Magical Mystery Tour Ltd., przy- 
6010 Dempster St. za rozprowadzanie 
tego typu przyrządów.

Oprócz właściciela sklepu, 36-letnie- 
go Raymonda Dreifussa, karę grzyw
ny otrzymali jego pracownicy, Randy 
Rosenthal i Randall Israel. Uznano 
ich winnymi za dwa akty sprzedaży 
przyborów do narkotyków, po $250 
za każdą sprzedaż. “Grzywny te po- 
wnny służyć jako ostrzeżenie przeciw
ko następnym sprzedażom i następne 
naruszenie prawa oznaczało będzie 
wyroki więzienne”. — powiedział 
Lawrence Spector prokurator w tej 
sprawie. 

Ustawa przewiduje kary wysokości 
$500 grzywny i 3 miesiące więzienia. 
Maksymalny wymiar kary wynosi 6 
miesięcy za sprzedaż przyborów nie
letnim. “Jestem pewien, że ci ludzie 
wiedzieli co robią” — powiedział 
sędzia Nix przed wydaniem wyroku.

Agenci zeznający w tej rozprawie 
kupili przyrządy prosząc o nie w slan
gu ulicznym, używając takich słów 
jak “bong” (fajka wodna) i “snow 
papers” (opakowanie do kokainy). 
Zeznali również, że sprzedawcy wy
tłumaczyli im dokładnie jak używać 
te przyrządy.

Z opinią sędziego nie zgadza się 
obrońca, Ralph Meczyk, który twier
dzi, że oskarżeni nie byli w stanie 
przewidzieć czy kupujący ten sprzęt 
mają zamiar użyć go w niewłaściwy 
sposób. Twierdzi również, że prawo 
to jest sprzeczne z konstytucją i z tego 
względu odwoła się do sądu wyższej 
instancji.

Rozpoczęto Przygotowania 
Do Zwolnienia 2,000 Pracowników
Mayor Harold Washington polecił 

kierownikom departamentów admini
stracji miejskiej, aby przygotowali li
sty pracowników, którzy otrzymają 
wypowiedzenia. Ostatnie rozporzą
dzenie mayora łączy się z wcześniej
szą groźbą, wystosowaną do Rady 
Miejskiej. Mayor powiedział wtedy, 
że jeśli Rada Miejska nie zatwierdzi 
proponowanych przez mayora cięć bu
dżetowych, oraz cofnięcia wcześniej 
przyznanej mieszkańcom ulgi podat
kowej w wysokości $22 min — będzie 
zmuszony zwolnić dodatkowo (wcześ
niej nakazał zwolnić 563 ) 2,000 pra
cowników.

Rada Miejska otrzymała ultimatum 
i zobowiązana jest podjąć decyzję w 
tej sprawie do 17 sierpnia. Ponieważ 
jednak, jak dotąd, nie doszło do żad
nego kompromisu, mayor przygoto
wuje się do masowych zwolnień.

Podobno wypowiedzenia doręczane 
będą w dwóch rzutach. Pierwszych 
1,000 pracowników otrzyma je 1 wrze
śnia, następnych 1,000 — w połowie 
września. Na początku bieżącego ty
godnia otrzyma wypowiedzenie 400 
pracowników, w ramach redukcji 
kadry, zaplanowanej wcześniej.

Nakaz mayora stwierdza, że na
leży typować ludzi do zwolnień w 
taki sposób, aby utrzymać na stano
wiskach tych, którzy są najbardziej 
potrzebni do sprawnego funkcjonowa

nia poszczególnych działów admini
stracji, dla zapewnienia wszystkim 
usług, zapewnionych przepisami.

Wśród osób, które mogą zostać 
zaliczone do 2,000 otrzymujących wy
powiedzenia będą się znajdować rów
nież policjanci i strażacy — jak stwier
dza dyrektor biura budżetowego Sha
ron Gist Gillian. Redukcja personelu 
obejmie wszystkie departamenty bez 
wyjątku.

Już teraz wiadomo, że wśród 400 
pracowników, którzy mają otrzymać 
wypowiedzenia w bieżącym tygodniu, 
od 150 do 161 — to cywilni pracow
nicy departamentu policji.

W czwartkowych dziennikach tele
wizyjnych podano, że cała klasa szko
ły przeciwpożarniczej, przygotowują
ca się już od trzech miesięcy, może 
zostać rozwiązana, ponieważ nie bę
dzie etatów dla nowych strażaków w 
dept. straży pożarnej.

Dyrektor miejskiego biura budże
towego stwierdziła również, że jest 
możliwość podwyższenia podatków 
miejskich w następnym roku budże
towym, ponieważ nawet przy wpro
wadzeniu obecnych cięć budżetowych 
i projektowanych dodatkowych cię
ciach osiągających 8% dotychczaso
wego budżeu, nie będzie można pro
wadzić administracji miejskiej przy 
preliminowanych, dotychczasowych 
dochodach.

Byłe Pracownice Oskarżają 
Zakład Dla Upośledzonych

Dwie byłe pracownice zakładu dla 
upośledzonych w Lake Forest wyto
czyły sprawę sądową, oskarżając 
instytucję o zwolnienie ich za to, że 
udzieliły pomocy władzom stanowym 
w gromadzeniu informacji o niewłaś
ciwym traktowaniu pacjentów zakła
du. Catherine M. Simon, pielęgniarka 
i Susan Furlong, nauczycielka, twier
dzą, że zostały zwolnione 1 lipca po 
zeznaniach marcowych przed komi
sją stanową do spraw opieki społecz
nej.

E. Robert Matson, kierownik zakła
du mieszczącego się przy 40 E. Old 
Mill Rd. w Lake Forest, zaprzeczył, 
że pracownice zostały zwolnione z 
tych powodów. Zapytany o powody 
zwolnienia odmówił udzielenia infor
macji.

W oskarżeniu Catharine Simon opi
suje zajście dotyczące stosunków se
ksualnych, w które wmieszany był 
jeden pacjent-uczeń, z pacjentkami o 
większym upośledzeniu umysłowym. 
Simon twierdzi, że władze szkolne 
zostały poinformowane kilkakrotnie o 
wybrykach tego pacjenta, lecz nie 
zgodziły się na usunięcie go ze szkoły.

Simon i Furlong przekazały wła
dzom stanowym informacje, z których 
wynika, że pacjenci nie otrzymywali 
odpowiednich leków oraz że przynaj
mniej jeden z pacjentów pracował 
jako pomocnik w domu Matsona. 
Twierdzą one, że Virginia Matson, 
matka kierownika i założycielka tej 
szkoły dokuczała im po zeznaniach 
przed komisją stanową nazywając 
Simon prostytutką. Domagają się od
szkodowania po $40.000.

6 lipca komisja stanowa uznała pro
gram szkoły za “nieodpowiedzialny”.

Nieco wcześniej rodzice 21-letniej 
pacjentki tej instytucji oskarżyli szko
łę i byłego pacjenta o zmuszenie dzie
wczyny do aktów seksualnych. Doma
gają się $350 min odszkodowania od 
pacjenta i $150 min od zakładu. Oskar
żona jest również kompania autobuso
wa dowożąca dziewczynę do szkoły, 
ponieważ pomimo ostrzeżeń Susan 
Furlong, dowożono ją przed 8:45, 
przed rozpoczęciem pracy dyżurnych. 
Rodzice domagają się odszkodowania 
od kampanii autobusowej wysokości 
$50 min.

Plan Hartigana Szansą 
Odnowy Przemysłu w Illinois

Prokurator generalny stanu Illinois, 
Neil F. Hartigan przedstawił ostat
nio plan, który pozwoli firmie U.S. 
Steel na dokończenie budowy walcow
ni rozpoczętej w 1981 roku. W wal
cowni znalazłoby pracę &00 osób, 
polepszając chociaż trochę ciężkie 
warunki ekonomiczne w South Chi
cago, gdzie zatrudnienie w stalowni 
firmy U.S. Steel spadło do 1,2000 osób 
w porównaniu z 14,000 w czasach 
świetności.

Istnieje obawa, że bez walcowni, 
firma zamknie wszystkie fazy pro
dukcji kończąc w ten sposób karierę 
101-letniej stalowni.

Plan Hartigana przewiduje użycie 
podatków, które płaciłaby walcownia 
przez następne cztery lata na budowę 
stacji oczyszczającej. Budowa stacji 
była do tej pory obowiązkiem firmy, 
lecz ze względu na straty poniesione 
w ostatnich latach w związku z niski
mi cenami stali, U.S. Steel zdecy
dowała, że nie jest w stanie pokryć 
kosztów budowy stacji oczyszczają
cej i postanowiła zaprzestać budowę 
walcowni.

W spotkaniu z prezydentem U.S. 
Stell, Davidem Roderickem, oprócz 
Hartigana brał udział kongresman 
Dan Rostenkowski. Rozmowy nie dały 
jednak oczekiwanych rezultatów. Ro
derick nie powiedział czy i kiedy 
firma zgodzi się na propozycję Harti
gana.

“Wszystko zależy od tego czy oni 
myślą, że mogą zrobić na tym łatwą 
forsę” — powiedział Ed Sadlowski, 
przewodniczący związków zawodo
wych pracowników przemysłu stalo
wego. “Zachowują się oni jak baroni 
stalowi sprzed stu lat” — dodał, ko
mentując brak decyzji ze strony U.S. 
Steel.

Plan Hartigana spotkał się z apro
batą obydwu senatorów z Illinois, 
Charlesa H. Percy’ego (R.-Ill.) i 
Alana Dixona (D.-Ill.), którzy przy

byli na konferencję prasową, gdzie 
przedstawiono plan. Uzyskał też po
parcie mayora Washingtona i wstęp
ne poparcie grup ochrony środowiska.

Wstępne poparcie grup ochrony śro
dowiska było bardzo ważne dla Har
tigana. ‘“Wiem że jeżli jezioro Michi
gan nie będzie chronione przy tej bu
dowie — wszyskie grupy środowiska, 
które od 40 lat pracują nad oczyszcze
niem jeziora, wytoczyłyby sprawy są
dowe przeciwko nam” — powiedział 
Hartigan.

Podkreślił również, że plan nie prze
widuje użycia istniejących funduszy, 
lecz podatków, które powstaną z pra
cy walcowni. Jeżeli plan ten zostanie 
zatwierdzony, może okazać się wzor
cem na przyszłość, który pomoże 
w odbudowie przemysłu w Illinois.

Dziś Mija Termin 
Płacenia Podatków

W dniu dziesiejszym mija termin 
do którego wszyscy właściciele nieru
chomości w powiecie Cook zobowiąza
ni są zapłacić podatki.

W dniu dzisiejszym biura skarbnika 
powiatowego otwarte będą od 8 rano 
do 6 wieczorem. Biura skarbnika 
mieszczą się w budynku powiatowym 
w śródmieściu oraz w Maywood. 
Ostateczny termin płatności mija o 
północy. Będzie brana pod uwagę 
data stempla pocztowego. Spóźnial
scy będą zobowiązani płacić karę 
wynoszącą 1.5% miesięcznie od za
ległej sumy.

Śmierć Brata
31-letni Ernest Jones zmarł wczoraj 

w szpitalu Holy Cross. Przebywał tam 
id miesiąca po ciosie nożem zadanym 
jrzez jego 35-letniego brata Peters za
mieszkałego przy 7100 S. Lake Shore 
Dr. Incydent ten miał miejsce w mie
szkaniu Ernesta przy 2228 W. 71 St. 
Nie są znane powody wypadku.


